
Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

1

1

TARPINIS 

PRISTATYMAS

2020



22



3

TURINYS

STRUKTŪRA

ĮVYKIAI IR REZULTATAI

VALDYMAS

VEIKLOS ANALIZĖ

ATASKAITOS 

4

7

19

28

46



Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

4

STRUKTŪRA



Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

5

LIETUVOS PAŠTO 
ĮMONIŲ GRUPĖ

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas – didžiausia pašto 
paslaugas teikianti bendrovė šalyje. Puoselėdama 
gilias tradicijas bei teikdama profesionalias pas-
laugas, įmonė užsitarnavo gyventojų pasitikėjimą. 
Profesionalių darbuotojų komanda kas mėnesį ap-
tarnauja daugiau nei 800 tūkstančių klientų.

Lietuvos pašto įmonių grupę (toliau – LP grupė) 
2020 m. birželio 30 d. sudarė patronuojančioji įmo-
nė akcinė bendrovė Lietuvos paštas ir patronuoja-
mosios įmonės.  



Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

6

BENDROJI INFORMACIJA
Ataskaitinis laikotarpis

Konsoliduotos ir akcinės bendrovės Lietuvos paštas 
(toliau – Lietuvos paštas arba Bendrovė) 2020 m. 
birželio 30 d. finansinės ataskaitos yra parengtos 
pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės stan-
dartus (toliau – TFAS), priimtus taikyti Europos Są-
jungoje. 

Konsoliduotas ir Lietuvos pašto tarpinis pranešimas 
yra rengiamas vadovaujantis 2010 m. liepos 14 d. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 
1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skai-
drumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo ir ko-
ordinuojančios institucijos paskyrimo“.

PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE AKCINĘ BENDROVĘ LIETUVOS PAŠTĄ 

Pavadinimas Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Buveinės adresas J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius

Telefonas 8 700 55 400

El. paštas info@post.lt

Internetinis adresas www.lietuvospaštas.lt

Teisinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatus juridinis asmuo

Veiklos laikotarpis Neribojamas

Įmonės kodas 121215587

PVM mokėtojo kodas LT212155811 

Juridinių asmenų registro tvarkytojas Valstybės įmonė Registrų centras

Įstatų įregistravimo data (paskutinė 
redakcija) 2019 m. kovo 5 d.

Pagrindinė veikla Pašto, kurjerių, finansinės ir kitos paslaugos

32 791 579

113 074 410

0,29

Įstatinis kapitalas

vienetinių akcijų 
skaičius

nominali 
akcijos vertė



7

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

ĮVYKIAI IR 
REZULTATAI



8

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

2020 m.
I pusmetis



9

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

9

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI

2020-04
Dėl COVID-19 sutrikus daugeliui logis-
tikos grandinių pirmą kartą istorijoje į 

Europą atvyko traukinys iš Kinijos, kurio 
krovinį sudarė tik pašto siuntos. 42-jų 

vagonų sąstatą po Europą išskirstė Lietu-
vos paštas.

Įsigaliojo nauja 7 metų Universaliosios 
pašto paslaugų teikimo licencija, pagal 
kurią paštas įpareigotąsias paslaugas 

teiks iki 2026 m. gruodžio 31 d.

2020-01-01

Lietuvos paštas pardavė kultūros paveldo 
objektą – Biržų centrinio pašto pastatą 

Biržų savivaldybei, siekiant pritaikyti 
kultūros paveldo pastatą visuomenės 

kultūros reikmėms.

2020-02-26

Lietuvos paštas ir Jungtinė profesinių 
sąjungų atstovybė, atstovaujanti Lietuvos 

pašto darbuotojų profesinei sąjungai 
ir Lietuvos ryšių darbuotojų profesinei 
sąjungai pasirašė kolektyvinę sutartį.

2020-01-06

Lietuvos paštas pradeda pagrindinėms 
šalies medicinos įstaigoms skirstyti ir 

išvežioti apsaugines priemones, skirtas 
apsaugai nuo COVID-19.

2020-03-28

2020-03
Šalyje paskelbus karantiną dėl COVID-19, 
Lietuvos paštas prisitaikė prie pasikeitu-

sių sąlygų ir tęsia darbą.

2020-02-25
Pradėjo darbą paskutiniai 49 Mobilaus 
laiškininko projekto laiškininkai - tai bai-
giamasis trejus metus trukusio projekto 

etapas. Iš viso šiuo metu turime 440 
mobiliuosius laiškininkus

2020-01-02
Vidaus audito skyriaus vadovės pareigas 

pradėjo eiti Živilė Perednė  



10

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

10

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI

Pareigas pradėjo eiti naujos 
sudėties Lietuvos pašto valdyba.

2020-05-05

Lietuvos pašto Viešųjų ir privačių intere-
sų derinimo politika Specialiųjų tyrimų 

tarnybos įvertinta kaip pavyzdys kuriant 
atsakingo verslo standartą. 

2020-06-09

Lietuvos pašto logistikos centras tapo 
nugalėtoju kategorijoje „Geriausias gamy-

binių pastatų BIM projektas“ Lietuvos 
statybininkų asociacijos rengiamame 

konkurse „Lietuvos BIM projektai“.

2020-07 01

2020-06-17
Lietuvos paštas tapo Muitinės praktikų 

asociacijos nariu.

2020-06-01
Registrų centre įregistruotas naujas au-

tomatizuoto skirstymo Vilniaus logistikos 
centro (VLC) pastatas.

SVARBŪS 
ĮVYKIAI, ĮVYKĘ 

PO ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO 

PABAIGOS



11

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

RODIKLIAI
 

                         LP GRUPĖ                    BENDROVĖ

2020 m. 6 mėn. 2019 m. 6 mėn.* 2020 m. 6 mėn. 2019 m. 6 mėn.*

Suteikta paslaugų, tūkst. vnt.  57 099  61 369  57 099  61 369

Suteikta UPP, tūkst. vnt.  8 375  9 917  8 375  9 917

Investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą, tūkst. Eur 7 114 2 092  7 114 2 078

FINANSINIAI RODIKLIAI, TŪKST. EUR      

EBITDA 2 746 4 316 2 749 3 653

EBIT -641 1 725 -640 1 060

Grynasis pelnas -801 1 076 -765 1 111

Ilgalaikis turtas 65 379 48 618  65 392 48 634

Trumpalaikis turtas 53 117 58 211  52 996 58 049

Iš viso turto 118 496 106 829  118 388 106 684

Nuosavas kapitalas 31 312 28 106  31 204 27 927

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS        

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 4 620 5 270 4 618 5 268

Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius, etatai 3 907 4 083 3 907 4 082

PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI REZULTATAI

* Šioje lentelėje 2019 m. 6mėn. suteiktų paslaugų kiekiai skiriasi nuo pateiktų 2019 m.tarpiniame pranešime dėl pakeistos skaičiavimo metodikos.



12

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

RODIKLIAI
 

                       LP GRUPĖ                    BENDROVĖ

2020 m. 6 mėn. 2019 m. 6 mėn. 2020 m. 6 mėn. 2019 m. 6 mėn.

PELNINGUMO RODIKLIAI, PROC.        

Nuosavo kapitalo grąža (ROE)     -2,6 3,8 -2,5 4,0

Turto grąža (ROA)     -0,7 1,0 -0,6 1,0

EBITDA marža      6,1 10,1 6,1 8,6

EBIT marža     -1,4 4,0 -1,4 2,5

Grynojo pelno marža     -1,8 2,5 -1,7 2,6

FINANSINIO SVERTO IR LIKVIDUMO RODIKLIAI       

Įsiskolinimo koeficientas     0,74 0,74 0,74 0,74

Nuosavo kapitalo ir turto santykis     0,26 0,26 0,26 0,26

Einamojo  likvidumo koeficientas     1,02 1,17 1,01 1,17

Grynosios skolos ir EBITDA santykis     6,78 2,21 6,78 2,64

TURTO PANAUDOJIMO EFEKTYVUMO RODIKLIAI       

Ilgalaikio turto apyvartumas 0,7 0,9 0,7 0,9

Pirkėjų įsiskolinimo apyvartumas 4,9 4,9 4,9 4,9

PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI RODIKLIAI



13

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠYMAS
Pelningumo rodikliai

Finansinio sverto ir likvidumo rodikliai 

Turto panaudojimo efektyvumo rodikliai

EBITDA = Ikimokestinis pelnas + palūkanų sąnaudos – palūkanų pajamos + Nusidėvėjimas + Amortizacija

EBIT = Ikimokestinis pelnas + palūkanų sąnaudos – palūkanų pajamos

Nuosavo kapitalo grąža (ROE) = Grynasis pelnas / Nuosavas kapitalas

Turto grąža (ROA) = Grynasis pelnas / Turtas

EBITDA marža = EBITDA / Pardavimo pajamos

EBIT marža = EBIT / Pardavimo pajamos

Grynojo pelno marža = Grynasis pelnas / Pardavimo pajamos 

Įsiskolinimo koeficientas = Įsipareigojimai / Turtas

Nuosavo kapitalo ir turto santykis = Nuosavas kapitalas / Turtas

Einamojo likvidumo koeficientas = Trumpalaikis turtas / Trumpalaikiai įsipareigojimai

Grynosios skolos ir EBITDA santykis = (Finansinės skolos - Pinigai ir jų ekvivalentai) / EBITDA 

Ilgalaikio turto apyvartumas = Pardavimo pajamos / Ilgalaikis turtas

Pirkėjų įsiskolinimo apyvartumas = Pardavimo pajamos / Pirkėjų įsiskolinimas #



14

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

PAJAMOS

Lietuvos pašto 2020 m. pirmo pusmečio pardavimo 
pajamos sudarė 45,1 mln. Eur, ir palyginti su 2019 
m. pirmu pusmečiu išaugo 5,8 proc.

Daugiausia pardavimo pajamų Lietuvos paštas 
gauna iš pašto paslaugų teikimo. 2020 metų pirmąjį 
pusmetį iš šio segmento gauta 33,6 mln. Eur paja-
mų ir jos sudarė 74,4 proc. pardavimo pajamų.

Papildomų pašto paslaugų pajamos sumažėjo 9,5 
proc. daugiausia dėl sumažėjusių pajamų iš neadre-
suotosios reklamos pristatymo (-63,2 proc.) ir pre-
numeratos priėmimo (-87,1 proc.) 

Finansinių paslaugų pajamos sumažėjo labiausiai 
dėl kritusių pajamų iš kreditų tarpininkavimo pas-
laugų (-45,0 proc.) ir mokesčių bei įmokų priėmimo 
(-17,7 proc.)

Lyginant pirmojo pumsečio duomenis matome, 
kad 2020 metais eksporto dalyje 32,9 proc.daugiau 
siuntė sutartiniai klientai, o nesutartininiai klientai 
siuntė 7,2 proc. mažiau. Importo dalyje 51,4 proc. 
mažiau gauta registruotų didžiųjų siuntų tačiau 47,0 
proc. daugiau gauta siuntų iš Kinijos. 

 



15

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

SĄNAUDOS
LIETUVOS PAŠTO GRUPĖS VEIKLOS SĄNAUDOS, TŪKST. EUR

2020 metų pirmąjį pusmetį lyginant su 2019 metų 
labiausiai augo tarptautinio pašto vežimo ir atsis-
kaitymų su užsienio šalių paštais sąnaudos (62,8 
proc.), kurios sudarė 22,2 proc. grupės veiklos są-
naudų. Šių sąnaudų didėjimą lėmė augęs eksporto 
siuntų srautas.

Medžiagų ir žaliavų sąnaudos buvo didesnės dau-
giausiai dėl 34,9 proc. didesnių degalų ir 18,3 proc. 
kuro nurašymo nuomojamam iš fizinių asmenų 
transportui sąnaudų. 

Turto  remonto  ir  priežiūros sąnaudų   patirta  13,1 
proc. daugiau dėl didesnių sąnaudų kompiuterinių 
tinklų ir kompiuterių priežiūrai (109,1 proc.) ir trans-
porto remontui ir priežiūrai (69,4 proc.). 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos padidėjo 
daugiausiai  dėl padidėjusių nusidevėjimo iš nuo-
mos sutarčių (55,9 proc.) bei materialiojo turto nu-
sidevėjimo (13,8 proc.)

* LP Grupės 2019 m. 6 mėn. sąnaudos skiriasi nuo pateiktų 2019 metų tarpiniame pranešime dėl sąnaudų per-
grupavimo.

LP GRUPĖ BENDROVĖ

2020 m. 
6 mėn

2019 m. 
6 mėn *

POKYTIS, 
PROC.

2020 m. 
6 mėn

2019 m. 
6 mėn

POKYTIS, 
PROC.

Veiklos sąnaudos 46 083  41 392 11,3%  46 082  41 391 11,3%

Su darbuotojais susijusios sąnaudos 23 318  23 788 -2,0%  23 316  23 785 -2,0%

Tarptautinio pašto vežimo ir atsiskai-
tymų su užsienio paštais sąnaudos 10 249  6 293 62,8%  10 249  6 293 62,8%

Komunalinių paslaugų sąnaudos 1 074  1 202 -10,7%  1 074  1 202 -10,7%

Transporto nuoma 1 299  1 265 2,7%  1 299  1 265 2,7%

Medžiagų ir žaliavų sąnaudos 1 043   849 22,8%  1 043   849 22,8%

Turto remontas ir priežiūra 1 795  1 587 13,1%  1 795  1 587 13,1%

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir  
amortizacijos sąnaudos 3 387  2 592 30,7%  3 388  2 593 30,7%

Kitos sąnaudos 3 919  3 816 2,7%  3 919  3 816 2,7%



16

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              +<Didžiausią poveikį 2020 metų pirmojo pusmečio LP 
grupės grynojo pelno rezultatams turėjo veiklos są-
naudų augimas 11,3 proc. kuomet veiklos pajamos 
augo mažiau t.y 5,7 proc.

LP grupės 2020 m. pirmąjį pusmetį EBITDA (pelnas 
iki apmokestinimo, palūkanų, nusidėvėjimo ir amor-
tizacijos) siekė 2,7 mln. Eur ir, palyginti su 2019 m. 
atitinkamu laikotarpiu sumažėjo 36,4 proc. Per pir-
mąjį  2020 m. pusmetį LP grupės nuosavas kapita-
las pamažėjo 2,5 proc. ir 2020 birželio 30d. sudarė 
31,3 mln. Eur.

2020 m.per pirmąjį pusmetį LP grupė patyrė  0,8 mln. 
Eur. nuostolių ir lyginant su 2019 atitinkamu laikotar-
piu atvedė prie grynojo pelno smukimo  174,5 proc.

Nuosavas kapitalas mažėjo dėl didesnio nepaskirs-
tytojo nuostolio, kiti Nuosavo kapitalo komponentai 
nekito.  2020 m. pirmojo pusmečio LP grupės pel-
nas iki palūkanų ir mokesčių EBIT sumažėjo 137,1 
proc. 2019 metais pirmąjį pusmetį EBIT buvo 1,7 
mln. Eur. tačiau 2020 pirmąjį pusmetį EBIT buvo ne-
giamas (-0,6 mln.).Kritimą nulėmė augusios 4,7 mln 
veiklos sąnaudos  bei veiklos pajamų augimas 2,5 
mln. Eur.

GRYNASIS PELNAS, EBITDA IR EBIT

LIETUVOS PAŠTO GRUPĖS GRYNOJO PELNO, EBITDA, EBIT POKYČIAI, TŪKST. EUR

VEIKLOS RODIKLIAI

LP GRUPĖ BENDROVĖ

2020 m. 
6 mėn.

2019 m. 
6 mėn.

POKYTIS, 
PROC.

2020 m. 
6 mėn.

2019 m. 
6 mėn.

POKYTIS, 
PROC.

Grynasis pelnas (nuostoliai)   -801 1 076 -174.5%   -765 1 111 -168.9%

EBITDA  2 746  4 316 -36.4%  2 749  3 653 -24.7%

EBIT   -641  1 725 -137.1%   -640  1 060 -160.4%



17

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

PASLAUGOS PAVADINIMAS LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 m. 
6 mėn.

2019 m. 
6 mėn.

POKYTIS, 
PROC.

2020 m. 
6 mėn.

2019 m. 
6 mėn.

POKYTIS, 
PROC.

Materialiosios ir  nematerialiosios 
investicijos 7 114 2 092 240.1% 7 114 2 092 240.1%

Materialusis turtas 6 821 2 047 556.6% 6 821 2 047 556.6%

Nematerialusis turtas   293      45 233.2% 293 45 233.2%

Investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą sudarė 6,8 
mln. Eur. Iš jų daugiausia investicijų per 2020 metų 
pirmuosius 6 mėn buvo skirta Vilniaus logistikos 
centro statybai – 5,0 mln. Eur. Dar 1,4 mln. Eur skir-
ta savitarnos terminalams ir jų dalims, kasos siste-
moms.

LP grupės investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 
turtą 2020 m. sausio-birželio laikotarpiu sudarė 7,1 
mln. Eur, arba buvo daugiau kaip 2 kartus didesnės 
nei 2019 metais per tą patį laikotarpį.

LP grupės 2020 m. nematerialiojo turto investicijas 
sudarė 0,3 mln. Eur. kurios buvo skirtos išmanaus 
skirstymo programiniai įrangai įsigyti.

 

INVESTICIJOS

LP GRUPĖS IR BENDROVĖS NEMATERIALIOSIOS IR MATERIALIOSIOS INVESTICIJOS, TŪKST. EUR

18
Atnaujinti/rekons-

truoti arba pradėti 
atnaujinti objektai



18

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

LP grupės apyvartinio kapitalo finansavimui yra pa-
sirašyta banko sąskaitos kredito naudojimo sutartis 
su OP Corporate Bank plc Lietuvos filialu ir AB Šiau-
lių banku.

Su Šiaurės investicijų banku (Nordic Invest Bank, to- 
liau – NIB) Lietuvos paštas yra pasirašęs paskolos 
sutartį dėl Bendrovės investicinio projekto finansavi-
mo 17,5 mln. Eur sumai. Finansavimas yra tikslinis 
ir skirtas investicijoms naujo centralizuoto Vilniaus 
skirstymo centro statyboms, transporto priemonių 
aikštelių remontui ir savitarnos siuntinių terminalų 
įsigijimui finansuoti. 2020 m. birželio 30 d. buvo pa-
naudota 14,5 mln. Eur.

FINANSAVIMAS

2020 m. birželio pabaigoje  finansiniai įsipareigo-
jimai kredito institucijoms sudarė 28,0 mln. Eur  
(2019 m. pirmąjį pusmetį – 14,3 mln. Eur), iš kurių 
13,5 mln. Eur - paskolos iš bankų apyvartinių lėšų 
finansavimui, 14,5 mln. Eur – Vilniaus logistikos 
centro statybai.

Ilgiausias finansinės skolos grąžinimo terminas sie-
kia 8,5 metus, paskutinis grąžinimo terminas 2028 
metai. ++



19

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

VALDYMAS



20

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

BENDROVĖS VALDYMAS
Valdymo organai

Pagal akcinės bendrovės Lietuvos pašto įstatus 
bendrovės organai yra šie: visuotinis akcininkų susi-
rinkimas, valdyba ir bendrovės vadovas – bendrovės 
generalinis direktorius. Stebėtojų taryba Bendrovėje 
nesudaroma. Bendrovės valdyba atlieka įstatyme ir 
Bendrovės įstatuose nurodytas priežiūros funkcijas.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, įgy-
vendinančios Lietuvos Respublikos, kaip Bendrovės 
akcininkės, turtines ir neturtines teises,  priimti raš-
tiški sprendimai prilygsta visuotinio akcininkų susi-
rinkimo sprendimams.

Bendrovės valdyba yra kolegialus organas, kurį 
sudaro 5 (penki) nariai, kurie turi atitikti teisės ak-
tuose numatytus reikalavimus. Valdybos narius 
ketveriems metams renka visuotinis akcininkų susi-
rinkimas, kuriam valdyba yra atskaitinga. Valdyba iš 
savo narių renka valdybos pirmininką.

Bendrovės generalinį direktorių renka ir atšaukia iš 
pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius 
nuostatus, nustato veiklos tikslus, skatina jį ir spren-
džia dėl atsakomybės už darbo pareigų pažeidimą 
taikymo Bendrovės valdyba. Bendrovės generalinis 
direktorius yra vienasmenis bendrovės valdymo or-
ganas, kuris pagal savo įgaliojimus organizuoja kas-
dieninę bendrovės veiklą.

LIETUVOS PAŠTO BENDROVĖS  VALDYMO ORGANAI



21

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Bendrovės organizacinė struktūra

Bendrovės struktūrą sudaro generalinis direktorius, 
keturi padaliniai (Rinkodaros ir pardavimų, Pašto 
operacijų, Tinklo, Finansų ir administravimo) ir 19 
departamentų

LP grupė per 2019 metus nebuvo įsteigusi, įregis-
travusi bei neturėjo filialų ir/ar atstovybių Lietuvos 
Respublikos ar kitų valstybių teritorijose.

Vidaus audito skyrius tiesiogiai pavaldus ir atskai-
tingas akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdybai, 
administraciniu pobūdžiu pavaldus ir atskaitingas 
akcinės bendrovės Lietuvos pašto generaliniam di-
rektoriui

LIETUVOS PAŠTO STRUKTŪRA,  2020 M. BIRŽELIO 30 D. 

Vidaus audito 
skyrius

Generalinis direktorius

Rinkodaros ir 

padalinys

Pašto 

padalinys
Tinklo 

padalinys
administravimo 

padalinys



22

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Valdybos pirmininkas Valdybos narys Valdybos narysValdybos narysValdybos narys

Teisės ir ekonomikos 
magistras, Verslo 

administravimo magistras, 
Teisės magistras

Teisės magistras Tarptautinės teisės
magistras

Vadovų verslo 
administravimo magistras

Vadybos ir verslo 
administravimo magistras

Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerijos 

(kodas 188620589, 
registruotos buveinės 

adresas Gedimino pr. 17, 
Vilniuje) Biudžeto ir investicijų 

departamento direktorius

Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerijos 

(kodas 188620589, 
registruotos

buveinės adresas 
Gedimino

pr. 17, Vilniuje) Teisės ir 
personalo

skyriaus patarėjas

Uždaroji akcinė bendrovė 
„Krasta auto“ (kodas 

121981098, registruotos 
buveinės adresas Ozo g. 

10A, Vilnius) Šiaurės Europos 
regiono Žmogiškųjų išteklių 

direktorė

AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
(kodas 110053842, 

registruotos buveinės 
adresas Mindaugo g. 12, 

Vilniuje) Tiekimo grandinės 
departamento direktorius

Valstybės įmonės Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto 

direkcijos (kodas 240329870, 
registruotos buveinės adresas 
J. Janonio g. 24, Klaipėdoje)

valdybos narys

Lietuvos pašte 
einamos pareigos

Kvalifikacija/
išsilavinimas

Pagrindinė 
darbovietė 
ir pareigos

Kitos einamos 
vadovaujamos 

pareigos

SAULĖ 
BALČIŪNIENĖ

TOMAS 
JACKEVIČIUS

POVILAS
DRIŽAS

SAULIUS 
KERZA

MINDAUGAS 
KYGUOLIS

Lietuvos pašto valdybos sudėtis, 2020 m. birželio 30 d.



23

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

LIETUVOS PAŠTO VALDYBOS VEIKLA

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. 
gegužės 5 d. įsakymu Nr. 3-291 „Dėl akcinės ben-
drovės Lietuvos pašto valdybos“ į Bendrovės valdy-
bą naujai keturių metų kadencijai išrinkti Saulė Bal-
čiūnienė, Povilas Drižas, Tomas Jackevičius, Saulius 
Kerza ir Mindaugas Kyguolis. 

Naujieji valdybos nariai pareigas pradėjo eiti gavę 
Lietuvos banko Priežiūros tarnybos Riziką ribojan-
čios priežiūros departamento direktoriaus sprendi-

mą dėl neprieštaravimo jų kandidatūrai į elektroninių 
pinigų įstaigos akcinės bendrovės Lietuvos pašto 
vadovus - Povilas Drižas, Tomas Jackevičius, Sau-
lius Kerza ir Mindaugas Kyguolis pareigas pradėjo 
eiti 2020 m. gegužės 5 d., Saulė Balčiūnienė parei-
gas pradėjo eiti 2020 m. gegužės 11 d.  

2020 metais Bendrovės valdybą iki naujos valdybos 
išrinkimo  sudarė Saulius Kerza, Roma Andruškevi-
čienė, Povilas Drižas, Janina Laskauskienė ir Remi-

gijus Šeris. Remigijus Šeris, Saulius Kerza, Janina 
Laskauskienė ir Roma Andruškevičienė pareigas 
pradėjo eiti 2019 m. lapkričio 26 d., Povilas Drižas 
pareigas pradėjo eiti 2019 m. gruodžio 17 d.  

Už 2020 m. sausio-birželio mėn. Lietuvos pašto val-
dybos nariams nebuvo mokamas atlygis ar kiti mo-
kėjimai.

31 4
EILINIAI 

POSĖDŽIAI
NEEILINIAI 
POSĖDŽIAI

IŠ VISO:

Dalyvavo visi
 valdybos nariai

Dalyvavo visi
 valdybos nariai

Per 2020 m. sausio-birželio mėn. įvyko 4 Lietuvos pašto valdybos posėdžiai. 
Bendrovės valdyba priėmė 20 sprendimų, įformintų nutarimais. 



24

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

JONAS                
SADAUSKAS

VADOVŲ KOMANDA

Generalinė direktorė 
nuo 2018 m. 
vasario 23 d.

Verslo ir vadybos 
magistras 

Rinkodaros ir 
pardavimų padalinio 

direktorius 
nuo 2018 m. 
rugpjūčio 9 d.

Verslo 
administravimo 

magistras 

Pašto operacijų 
padalinio direktorius  

nuo 2019 m. 
balandžio 4 mėn.

Vadybos ir verslo 
administravimo 

magistras

Tinklo padalinio 
direktorius 

nuo 2018 m. 
spalio 8 d.

Elektronikos 
inžinerijos magistras 

ir 
Vadybos ir verslo 
administravimo 

magistras 

Pa
re

ig
os

Kv
al

ifi
ka

ci
ja

/
Iš

si
la

vi
ni

m
as

KASTYTIS 
VALANTINAS

NORBERTAS   
ŽIOBA

ASTA         
SUNGAILIENĖ

Nuo 2020 birželio mėn. 15 d. iš 
darbo išėjus Finansų ir admi-
nistravimo padalinio direktoriui, 
šias pareigas laikinai eina Eko-
nomikos ir finansų departamen-
to vadovė Greta Juodžiukynie-
nė. 

Generalinės direktorės Astos 
Sungailienės kitos einamos va-
dovaujamos pareigos:

- UAB LP mokėjimų sprendimai 
(kodas 302889099, registruotos 
buveinės adresas J. Jasinskio g. 
16, Vilniuje) direktorė.



25

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

KOMITETAI 
 Audito ir rizikos valdymo komitetas

Lietuvos pašto valdybos 2018-03-28 sprendimu 
buvo sudarytas Lietuvos pašto valdybos Audito ir 
rizikos valdymo komitetas  (toliau – Komitetas),  

Komitetas sudaromas iš ne mažiau kaip 3 narių, ku-
rie yra skiriami ne ilgesniam kaip 4 metų laikotarpiui.  
Pagrindiniai Komiteto tikslai – padėti Lietuvos pašto 
valdybai stebėti Lietuvos pašto, jos įmonių grupės ir 
atskirų grupės įmonių:

    • finansinių ataskaitų rengimo procesą;

    • finansinių ataskaitų audito procesą;

    • auditoriaus nepriklausomumą ir objektyvumą;

    • auditoriaus atrankos procesą;

    • vidaus audito funkcijos veiksmingumą;

    • rizikos valdymo veiksmingumą;

    • išorės ir vidaus teisės aktų atitiktį.

*Atlygis pateikiamas neatskaičius mokesčių.

Vardas, pavardė Darbovietė Kvalifikacija/
Išsilavinimas

2020 m. sausio-
birželio mėn. 
atlygis, Eur*

Justina 
Šiaudinytė UAB „General Financing“

Vadybos ir verslo 
administravimo 

magistras
3 732,50

Karolis Brazas

UAB „Husqvarna Lietuva“
UAB „Duomenų logistikos 

centras“
MB „Finansų ir korporatyvinio 

valdymo laboratorija“

Vadybos ir verslo 
administravimo 

magistras
2 488,32

Marius 
Lukoševičius UAB „Revolut Bank“ 

Vadybos ir verslo 
administravimo 

magistras
2 488,32



26

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

DIVIDENDŲ POLITIKA

%Patronuojančioji įmonė Lietuvos paštas dividen-
dus išmoka vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1997 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 20 
(2016 m. rugpjūčio 11 d. nutarimo Nr. 786 redakci-
ja), kuriuo nustatyti dividendų už valstybei priklau-
sančias akcijas skyrimo principai. 

Vadovaudamasis Akcinių bendrovių įstatymu Lietu-
vos paštas už 2018 ir 2019 finansinius metus ne-
paskyrė ir neišmokėjo akcininkams dividendų, nes 
Bendrovės nuosavas kapitalas yra mažesnis už 
Bendrovės įstatinio kapitalo, privalomojo rezervo, 
perkainojimo rezervo ir rezervo savoms akcijoms 
įsigyti sumą. 



27

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

ĮSTAIGOS IR TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS 
LIETUVOS PAŠTO VEIKLĄ



28

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

VEIKLOS 
ANALIZĖ



29

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              ><Tarptautinės pašto korporacijos kuriamais produk-
tais: REIMS (atsiskaitymų už tarptautinį paštą sis-
tema), EPG (e. siuntinių grupė), UNEX (pašto siuntų 
pristatymo kontrolės sistema).

Lietuvos pašto narystė tarptautinėse pašto orga-
nizacijose užtikrina Lietuvos pašto grupės tarp-
tautinio bendradarbiavimo galimybes, yra svarbi 
plėtojant tarptautinius bendradarbiavimo ryšius, 
dalijantis pasiteisinusios praktikos patirtimi bei nau-
jovėmis. Visa tai bendrovei leidžia perimti gerąją kitų 
pašto veikla užsiimančių įmonių praktiką ir tiesiogiai 
ją taikant veikloje tobulinti teikiamas paslaugas, už-
tikrinančias vartotojų poreikius.

NARYSTĖ

VEIKLOS APŽVALGA

TYRIMŲ IR PLĖTROS VEIKLA

Tarptautinis bendradarbiavimas, teikiant pašto paslaugas

Lietuvos Respublika yra Pasaulinės pašto sąjungos 
(toliau - PPS) narė nuo 1992 m. Universaliosios paš-
to paslaugos teikėjas Lietuvos paštas yra įpareigo-
tasis operatorius, apie kurį Lietuvos Respublika yra 
pranešusi PPS. Lietuvos paštas savo veikloje privalo 
vadovautis PPS dokumentais: PPS įstatais, Pasauli-
ne pašto konvencija ir baigiamuoju protokolu, PPS 
bendruoju reglamentu ir kt.

Lietuvos paštas yra Europos pašto operatorių asoci-
acijos „PostEurop“, vienos iš PPS regioninių sąjungų 
(www.posteurop.org), ir Baltijos šalių paštų sąjun-
gos (toliau - BPS) narys. Lietuvos paštas dalyvauja 
Tarptautinėje pašto korporacijos, taip pat Šiaurės 
šalių paštų sąjungos ir BPS Paslaugų kokybės ge-
rinimo komiteto veikloje. Lietuvos paštas naudojasi 

LP grupė atlieka ilgalaikį strateginį planavimą, tai pa-
deda nustatyti bendrovės plėtros kryptis ir reikalin-
gas investicijas. 2020-2024 m. bus tęsiami projektai, 
svarbūs LP grupės naujų paslaugų plėtrai, paslaugų 

procesų automatizavimui ir darbų optimizavimui, 
infrastruktūros pritaikymui klientų poreikiams ir pa-
togumui.           



30

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Pašto paslaugų teikimo teisiniai pagrindai, paš-
to paslaugų teikėjų ir naudotojų santykiai, teisės ir 
pareigos, atsakomybė ir žalos atlyginimas nustatyti 
LR pašto įstatymu.

Pašto įstatymas įpareigoja UPP teikėją visiems 
naudotojams vienodomis sąlygomis užtikrinti UPP 
nenutrūkstamą teikimą Lietuvos Respublikos terito-
rijoje ne mažiau kaip 5 darbo dienas per savaitę.

Vadovaujantis Pašto įstatymu, Lietuvos Respublikos teritorijoje UPP teikėjas privalo teikti šią universaliąją pašto paslaugą:

1. surinkti, rūšiuoti, vežti ir prista-
tyti iki 2 kilogramų pašto siuntas*;

2. surinkti, rūšiuoti, vežti ir prista-
tyti iki 10 kilogramų pašto siunti-
nius*;

3. surinkti, rūšiuoti, vežti ir prista-
tyti registruotąsias ir įvertintąsias 
pašto siuntas*;

4. pristatyti iki 20 kilogramų pašto 
siuntinius, gautus iš kitų valstybių 
narių.

*apima vidaus ir tarptautinę pašto paslaugą.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2019 m. gegužės 
15 d. nutarimu Nr. 467 „Dėl įpareigojimo teikti uni-
versaliąją pašto paslaugą“ įpareigojo Lietuvos paštą 
teikti universaliąją pašto paslaugą visoje Lietuvos 

Ryšių reguliavimo tarnyba pagal pašto siuntų svo-
rio pakopas tvirtina UPP didžiausius tarifus. Vado-
vaudamasis patvirtintais didžiausiais leistinais UPP 
tarifais naujus universaliųjų ir kitų pašto paslaugų 

Respublikos teritorijoje nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 
2026 m. gruodžio 31 d.

tarifus tvirtina Lietuvos pašto generalinis direktorius 
savo įsakymais.

< 2 kg < 10 kg < 20 kg

LICENCIJUOJAMA PAŠTO VEIKLA 



31

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

1 2 3

4 5 6

Nuo 2016 m. lapkričio 29 d. bendrovė turi elektroninių pinigų įstaigos licenciją. Šia licencija licencijuojama Lie-
tuvos pašto veikla apima: 

Pensijų 
pristatymas 

gyventojams į 
namus

Pensijų 
išmokėjimas 

pašto  
skyriuje

Socialinių 
išmokų išmo-
kėjimas arba 
pristatymas į 

namus

Įmokų  
surinkimas ir 
administravi-

mas

Vietinės 
perlaidos

Tarptautinės 
perlaidos

LICENCIJUOJAMA MOKĖJIMO IR 
ELEKTRONINIŲ PINIGŲ ĮSTAIGOS VEIKLA



32

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Patronuojančioji įmonė Lietuvos paštas, vykdyda-
mas UPP teikimo vietų išdėstymo reikalavimus, pri-
valo išlaikyti tam tikrą paštų tinklą. Pagal Susisieki-
mo ministro 2013 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. 3-46 
„Dėl Universaliosios pašto paslaugos teikėjo viešojo 

2020 m. galutinai įgyvendintas Lietuvos pašte įdieg-
tas Mobiliojo laiškininko veiklos modelis, orientuo-
tas į pasikeitusius gyventojų poreikius, kurio darbo 
principai ir priemonės parinkti atsižvelgiant į šiuolai-
kines technologijas ir sprendimus.

2020 m. birželio 30 d. LP grupės finansinių paslau-
gų tinklą „PayPost“ sudarė 90 skyriai. „PayPost“ sky-
riuose teikiamos tradicinės finansinės paslaugos, 
tokios kaip mokesčių mokėjimas, perlaidų siunti-

pašto tinklo charakteristikų patvirtinimo“ nuostatas 
kaimo gyvenamosiose vietovėse vienos seniūnijos 
aptarnaujamoje teritorijoje turi būti ne mažiau kaip 
viena UPP teikimo vieta arba UPP teikėjo agentų 
darbo vieta. 

mas ir gavimas, vartojimo kreditų išdavimas bei ki-
tos tarpininkavimo paslaugos. 

2020 m. birželio 30 d. Lietuvos paštas valdė 214 
siuntų savitarnos terminalų tinklą 74-uose šalies 
miestuose. Tai didžiausias Lietuvoje visą parą vei-
kiančių siuntų savitarnos terminalų tinklas, išdėsty-
tas tose vietose, kuriose klientų srautai (prekybos 
centrai, degalinės ir t.t.).

Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje lietuvių menininkų Algio 
Kriščiūno, Jolitos Vaitkutės, Arturo Širino, ir Akvilės 
Magicdust piešiniais papuošti keturi siuntų savitar-
nos terminalai. Ši iniciatyva sulaukė daugybės gerų 
įvertinimų Lietuvoje ir užsienyje. 2020 m. paskelbtas 
konkursas kurti siuntų savitarnos terminalų apipa-
vidalinimą Lietuvos Nepriklausomybės 30-mečio 
tema.

VIEŠASIS PAŠTO TINKLAS

1293
40 kitų UPP teikimo vietų



33

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Bendrovės logistikos procesai yra susiję su teikiamų 
paslaugų - prekių surinkimo, paskirstymo, gabenimo 
ir jų pristatymo klientams organizavimu, planavimu 
ir kontroliavimu, pašto skyrių aprūpinimo eksploata-
cinėmis medžiagomis, mažmeninės prekybos pre-
kėmis.

Lietuvos paštas prekių surinkimo, paskirstymo, paš-
to skyrių aprūpinimo eksploatacinėmis medžiago-
mis, ir mažmeninės prekybos prekėmis, turi 15 lo-
gistikos centrų tinklą visoje Lietuvoje.

Visa šalies teritorija suskirstyta į 1 737 pristatymo 
apylinkes. Jose pašto siuntas laiškininkai pristato 
pėsčiomis, dviračiais arba automobiliais. Gyvento-
jams pašto siuntos pristatomos į  1 149 798 gau-
namąsias laiškų dėžutes. Jų miestuose yra 851 
150, kaimuose – 298 648. Registruotosios siuntos 
gavėjams įteikiamos į rankas pasirašytinai. Pašto 
siuntos gyventojams ir įmonėms miestuose dau-
giausia pristatomos 6 dienas, kaimuose – 5 dienas 
per savaitę.

2020 m. viso pasaulio, įskaitant ir Lietuvos paš-
to įprastos tarptautinės logistikos grandinės buvo 
sutrikdytos Covid-19 sukeltos pandemijos. Iki š. 
m. kovo vidurio apie 90 proc. visų Lietuvos pašto 
tarptautinio eksporto siuntų buvo siunčiamos oro 
transportu iš Vilniaus oro uosto ir tik 10 proc. trans-
portuojama žemės transportu. Prasidėjus Covid-19 
krizei, per kelias dienas drastiškai pasikeitė situacija, 
buvo sustabdyti beveik visi skrydžiai iš Lietuvos ir 
daugelio kitų oro uostų, todėl reikėjo perdėlioti visas 
logistines grandines. Siuntos Europos šalių pašto 
operatoriams buvo pristatomos žemės transportu, 
o į tolimesnes šalis vežamos iki didžiųjų Europos 
oro uostų (Frankfurtas, Amsterdamas, Liuksembur-
gas, Londonas) ir iš ten išskraidinamos. 

Karantino laikotarpiu dalis oro krypčių tapo nepa-
siekiamos, dėl to Lietuvos paštas turėjo sustabdyti 
siuntų priėmimą į maždaug 160 pasaulio šalių, iš jų 
ir į tokias šalis,  kaip Australija ir Naujoji Zelandija.

Reikia pažymėti kad situacija šiuo metu su tarp-
tautiniu transportu vis dar yra įtempta, reguliarūs 
skrydžiai atstatomi sunkiai ir dažnai yra atšaukiami, 
daugelis tolimesnių šalių yra vis dar nepasiekiamos 
ir, manoma, kad panaši situacija gali išsilaikyti ne tik 
šiais bet ir kitais metais. 

2020 m. I pusmetį didžiausios Bendrovės eksporto 
rinkos buvo Jungtinės Amerikos Valstijos, Didžioji 
Britanija, Vokietija, Rusija bei Prancūzija.

Nuo kovo vidurio pasikeitė ir importo siuntų logis-
tika, didžioji dalis siuntų į Lietuvą atvyksta žemės 
transportu, tiesiai į Bendrovės Logistikos centrą 
Vilniuje. Pirmąjį metų pusmetį startavome su nau-
ju traukinių iš Kinijos projektu. Tapome distribucijos 
centru kiniškoms siuntoms po visą Europą. Per sa-
vaitę aptarnaujame nuo 2 iki 3 traukinių (iškrauna-
me apie 70-80 konteinerių per savaitę), pakrauname 
ir išsiunčiame apie 90 sunkvežimių su kiniškomis 
siuntomis į 30 Europos šalių. Didžioji dalis mūsų lie-
tuviškų siuntų iš Kinijos taip pat atvyksta geležinke-
lių transportu. 

Didžiausios mūsų importo rinkos pirmąjį pusmetį 
buvo Kinija, Belgija, Didžioji Britanija, Olandija ir Vo-
kietija.

LOGISTIKA



34

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

LP grupės darbuotojų skaičius 2020 birželio 30 d., pa-
lyginti su darbuotojų skaičiumi 2019 m. birželio 30 d. 
duomenimis, sumažėjo 650 darbuotojų – nuo 5270 
iki 4620. 

LP grupės darbuotojų skaičius (perskaičiuotas į dir-
busius visą mėnesį visą darbo dieną) 2020 m. birže-
lio 30 d. sudarė 3 907 etatus ir palyginti su 2019 m. 
birželio 30 d. duomenimis, sumažėjo 176 etatais – 
nuo 4 083 iki 3 907 dėl Mobiliojo laiškininko projekto 
įgyvendinimo ir vykdomų kitų  veiklos efektyvinimo 
iniciatyvų.

Darbuotojų skaičius Darbuotojų etatai

2019, birželis

2020, birželis

LP Grupė

Nuo 2020 m. kovo 16 d. paskelbta karantino situ-
acija Lietuvoje padarė įtaką 2020 m. I pusmečio 
darbuotojų darbo organizavimui. Daugumoje pašto 
skyrių buvo sutrumpintas darbo laikas, uždaryti Pay-
post padaliniai,  pakeisti daugelio paslaugų teikimo 
procesai. Karantino laikotarpiu darbuotojai buvo 
aprūpinti visomis reikalingomis apsaugos priemo-
nėmis. Nors pašto veiklos apimtys buvo sumažė-
jusios, dalinėse arba pilnose prastovose karantino 
laikotarpiu buvo tik apie 100 darbuotojų. 

Nežiūrint karantino situacijos 2020 m. I pusmetį ir 
toliau didelis dėmesys buvo skiriamas darbuotojų 

ugdymui: per pirmąjį šių metų pusmetį įvairiuose 
vidiniuose ir išoriniuose mokymuose dalyvavo apie 
700 darbuotojų. 2020 m. pradžioje startavo tęstinė 
Vadovų ugdymo programa, apimanti visų grandžių 
vadovų ugdymą, mokymai bus tęsiami rudenį.

2020 m. buvo tęsiama „Darbo sąlygų gerinimo pro-
grama“ darbuotojams, palaipsniui renovuojant paš-
tus, aprūpinant darbuotojus moderniomis darbo 
priemonėmis, įgyvendinant organizacinės kultūros 
tobulinimo iniciatyvas.

DARBUOTOJAI

PAREIGYBĖ ARBA 
PAREIGYBIŲ GRUPĖ

2020 M. 
6 mėn.

2019 M.

Generalinis direktorius 8.800 8.704

Vadovaujančios pareigybės 3.189 3.093

Specialistai 1.467 1.384

Tinklo ir pašto operacijų 
padalinių darbuotojai 785 761

AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO DARBUOTOJŲ 
PAGAL PAREIGAS VIDUTINIS NUSTATYTASIS (PASKIR-
TASIS) DARBO UŽMOKESTIS, EUR



35

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Lietuvos paštas vykdo komercinę veiklą ir užtikrina 
specialiųjų įsipareigojimų vykdymą.

LP grupės teikiamos paslaugos

LP grupė paslaugas teikia tiek gyventojams, tiek įvai-
rioms įmonėms bei organizacijoms, bendradarbiauja 
su užsienio šalių paštais ir finansinėmis  įstaigomis. 

Patronuojančiosios įmonės Lietuvos pašto klientai 
skirstomi į du stambius segmentus: tai – klientai, 
perkantys paslaugas paštuose ar pašto siuntų ter-
minaluose (dažniausiai tai privatūs klientai), ir su 

PASLAUGOS, RINKOS, KLIENTAI

bendrove sutartis sudarę klientai (dažniausiai verslo 
įmonės). 

INFORMACIJOS SIUNTIMO 
PASLAUGOS:

KITA VEIKLA:

• Spausdinimo paslaugos;
• Tarptautinio tranzito paslaugos;

• Prenumeratos pristatymas miestuose;
• Neadresuota ir adr

ir pristatymas;

INFORMACIJOS SIUNTIMO 
PASLAUGOS:

KITA VEIKLA:
• Prenumeratos pristatymas kaimo 

TEIKIAMOS 
PASLAUGOS

LP GRUPĖS

esuota reklama



36

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Pagal 2013 m. gruodžio mėn. 20 d. ūkio ministro 
įsakymą Nr. 4-1100 „Dėl valstybės valdomų įmonių 
specialiųjų įpareigojimų nustatymo ir informacijos 
pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“ (2018 m. 
gegužės 7 d. Nr. 4-270 nauja redakcija) patronuo-
jančios įmonės Lietuvos pašto specialieji įpareigo-
jimai yra universaliosios pašto paslaugos teikimas 
ir periodinių leidinių pristatymas kaimo gyvenamųjų 
vietovių prenumeratoriams.

UPP tarifai privalo būti pagrįsti teikiamų UPP są-
naudomis, tačiau prieinami visiems pašto paslaugų 
naudotojams, skaidrūs ir nediskriminaciniai. Jeigu 
Ryšių reguliavimo tarnybos nustatyti didžiausi UPP 
tarifai yra mažesni už UPP teikiant patiriamas są-
naudas, šių sąnaudų ir tarifų skirtumas UPP teikėjui 
turi būti padengiamas Vyriausybės nustatyta tvarka 
iš valstybės biudžete numatytų lėšų. Tik 2016 me-
tais Lietuvos paštui iš valstybės biudžeto buvo kom-
pensuota 758 tūkst. už 2015 m. UPP nuostolius. 

Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 
vietovių prenumeratoriams paslauga nepriskiriama 
UPP, tačiau pašto paslaugos teikėjas, Vyriausybės 
įpareigotas teikti UPP, privalo pristatyti periodinius 
leidinius kaimo gyvenamųjų vietovių prenumerato-
riams. 

Lietuvos paštas, būdamas UPP teikėjas, apskaitą 
tvarko pagal Ryšių reguliavimo tarnybos nustatytus 
pagrindinius sąnaudų apskaitos tvarkymo principus 
bei sąnaudų apskaitos sistemos reikalavimus, taip 

pat kitus su sąnaudų apskaita susijusius reikalavi-
mus, tarp jų – reikalavimą atlikti auditą.

Pagrindiniai sąnaudų apskaitos tvarkymo principai 
ir sąnaudų apskaitos sistemai keliami reikalavimai 
nustatyti Universaliosios pašto paslaugos teikėjo 
sąnaudų apskaitos ir Universaliosios pašto paslau-
gos nuostolių apskaičiavimo taisyklėmis, kurios pa-
keistos 2018 m. sausio 1 d. 

Pagal pakeistas Universaliosios pašto paslaugos 
teikėjo sąnaudų apskaitos taisykles Lietuvos paštas 
sąnaudų apskaitos sistemoje privalo taikyti istorinį 
sąnaudų apskaitos principą – veikloje naudojamą 
ilgalaikį turtą bei atitinkamas sąnaudas apskaityti 

INFORMACIJA APIE SPECIALIUOSIUS ĮPAREIGOJIMUS
ilgalaikio turto balansine verte nevertinant ilgalai-
kio turto vertės sumažėjimo ir padidėjimo, sąnau-
dų apskaitos sistemoje išskirti protingumo kriterijų 
atitinkančią investicijų grąžą kaip atskirą sąnaudų 
grupę ir galutinėms paslaugoms ją paskirstyti pa-
gal atitinkamos galutinės paslaugos teikimui nau-
dojamo kapitalo apimtį. Bendrovė savo sąnaudų 
apskaitos sistemoje privalo aiškiai atskirti kiekvieną 
universaliąją pašto paslaugą ir kiekvieną periodinių 
leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių pre-
numeratoriams paslaugą nuo kitų teikėjo teikiamų 
paslaugų.

Pagal pakeistas Universaliosios pašto paslaugos 
nuostolių apskaičiavimo taisykles bendrovė privalo 
pajamas ir sąnaudas, patirtas teikiant paslaugas, 
sąnaudų apskaitos sistemoje apskaityti ir paskirs-
tyti pagal geografines vietoves ir pagal naudotojus 
bei į sąnaudas įtraukti investicijų grąžą, apskaičiuo-
tą pagal Sąnaudų apskaitos taisyklių reikalavimus. 

LP grupė 2019 m. finansinių ataskaitų rinkinyje 
balanso ir pelno (nuostolių) ataskaitoje nepateikia 
finansinės informacijos paskirstymo pagal atlieka-
mas funkcijas. Informacija apie patronuojančios 
įmonės Lietuvos pašto vykdomus specialiuosius 
įpareigojimus pateikiama atskiru dokumentu Valdy-
mo koordinavimo centrui.

Skatiname
skaidrią,atvirą,
atsakingą ir
etišką veiklą
rinkoje.



37

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

Paskutiniais turimais duomenimis – 2020 m. kovo 
31 d. pašto paslaugų rinkoje iš viso veikė (realiai vei-
klą vykdė) 49 ūkio subjektai (nuo 2019 m. IV ketvir-
čio pabaigos šis skaičius išaugo 1 ūkio subjektu).

Bendra pašto paslaugos rinka, vertinant pagal paja-
mas, 2020 m. I ketvirtį, palyginti su 2019 m. I ketvir-
čiu, padidėjo 14,0 proc. nuo 42,09 mln. Eur iki 48,00 
mln. Eur.

Bendroje pašto paslaugos rinkoje pagal 2020 m. I 
ketv. gautas pajamas didžiausią rinkos dalį užėmė 
AB Lietuvos paštas – 34,2 proc., UAB „DPD Lietu-
va“ – 19,1 proc., UAB „Venipak Lietuva“- 15,7 proc. ir 
UAB „DHL Lietuva“ – 8,8 proc. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PAŠTO 
PASLAUGŲ RINKA



38

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

PRIVAČIŲ KLIENTŲ KATEGORIJOS KETURI 
KLIENTŲ SEGMENTAI



39

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

IŠMANAUS SKIRSTYMO PROGRAMA
VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICINIAI PROJEKTAI

• TIKSLAS: automatizuoti ir centralizuoti skirstymo 
procesus.

• NAUDA: didesni skirstymo pajėgumai bei mažes-
nis tam reikalingas skirstymo plotas.

Įvykiai per 2020 m. sausio-birželio laikotarpį:

2020.05 pristatyta rankinio skirstymo įranga, 
pradedamas konfigūravimas

2020.06 baigti statybos darbai, pastatas perduo-
tas eksploatacijai

2020.06 naujajame logistikos centre pradėti 
skirstymo darbai, skirstomi Kinijos traukiniai

2020.06 patvirtinta nauja Vilniaus logistikos cen-
tro organizacinė struktūra

2020.06 tęsiami IT sistemų plėtros darbai

Statybos darbai baigti 3 
mėnesiais anksčiau, nei 

planuota

Įrangą tiekia Lietuvos, 
Suomijos, JAV, Vokietijos, 

Turkijos įmonės

Lietuvos pašto logistikos cen-
tras apdovanotas „Geriausias 

2020m. gamybinių pastatų BIM 
projektas“ BIM – Building infor-

mation modelling

Įdiegtos 2 elektromobilių 
krovimo vietos, perkami 

elektriniai mikroautobusai



40

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

MOBILAUS LAIŠKININKO PROJEKTAS

Mobilusis laiškininkas – tai atnaujinto Lietuvos paš-
to klientų aptarnavimo standarto kryptis, modernus, 
šiuolaikiškas ir kaime gyvenantiems žmonėms dar 
patogesnis pašto paslaugų teikimo būdas.

• TIKSLAS: optimizuoti kaimo laiškininkų veiklos

modelį.

• NAUDA: laiškininkų procesų automatizavimas, 
laiškininkų darbo priemonių ir darbo sąlygų gerini-
mas, paslaugų teikimas gyventojų namuose.

Bendrovė 2020 metų birželio mėnesį užbaigė Mobi-
laus laiškininko projektą, kurio bandomasis laikotar-
pis startavo 2017 metais.

Per 2020 metų pirmąjį pusmetį trimis skirtingais 
etapais startavo viso 241 nauji mobilūs laiškininkai. 

Viso turime 530 mobilius laiškininkus aptarnaujan-
čius 48 rajonus.

Kelmės rajonas

Lazdijų rajonas

Panevėžio rajonas

Skuodo rajonas

Šilutės rajonas

Šalčininkų rajonas

Kretingos rajonas

Raseinių rajonas

Šilalės rajonas

Jonavos rajonas

Kaišiadorių rajonas

Šilainių siuntų centras

Kauno rajonas

Elektrėnų rajonas

Trakų rajonas

Vilniaus rajonas

Lieporių siuntų centras

Šiaulių rajonas

Anykščių rajonas

Biržų rajonas

Joniškio rajonas

Kupiškio rajonas

Mažeikių rajonas

Molėtų rajonas

Naujosios Akmenės rajonas

Pakruojo rajonas

Prienų rajonas

Radviliškio rajonas

Rokiškio rajonas

Utenos centrinis rajonas

RAJONAI
IV ETAPAS

ML SKAIČIUS
88

ML SKAIČIUS
49

ML SKAIČIUS
104

RAJONAI
V ETAPAS

RAJONAI
VI ETAPAS



41

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

TERMINALŲ PLĖTROS PROJEKTAS

• TIKSLAS: didinti siuntų savitarnos terminalų tin-
klą bei nukreipti dalį siuntų iš pašto į juos.

• NAUDA: greitesnis siuntų išdavimas bei mažes-
nės eilės paštuose.

Įrengtų naujų 
dėžučių skai-

čius

dėžučių skaičius

Įrengta naujų 
terminalų

terminalų

regionai

PER 
2020 METŲ
PIRMĄJĮ 
PUSMETĮ:

VISO:

214

5307VNT. 52VNT.

32 980

74

103%

1 mln. vnt.



42

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

COVID-19 ĮTAKA GRUPĖS VEIKLAI

Pokyčiai produktuose:

Įtaka rezultatams:

Pokyčiai paslaugų tiekimo vietose:

Registruotosios siuntos įteikiamos be parašo (ven-
giant kontakto);

Visos siuntos turinčios tel. numerius iš pašto skyrių, 
jei įmanoma, nukreipiamos į terminalus;

Pakeisti įteikimo į rankas procesai;

Pakeisti atsiskaitymo būdai į saugius (kortelės);

Sumažinti reikalavimai klientų identifikavimui;

Eliminuotos šalys į kurias eksportuoti siuntų fiziškai 
nebebuvo įmanoma;

Suteikta galimybė nemokamai atsisiųsti siuntą į ter-
minalą jos nespėjus atsiimti.

Pandemija tapo pagrindine priežastimi, dėl kurios 
Lietuvos paštas  pirmąjį 2020 m. pusmetį patyrė 
nuostolių;

Lietuvos paštas siekdamas apsaugoti savo klientus 
bei darbuotojus papildomoms apsaugos priemo-
nėms karantino laikotarpiu išleido daugiau nei 0,5 
mln. Eur;

Didėjantys LPexpress kiekiai ir pajamos nekompen-
savo susitraukusio importo ir kitų paslaugų srauto 
bei patirtų papildomų išlaidų.

Visi (105) „PAYpost“ 
laikinai neteikė 

paslaugų.

Nuo 2020.03.16 iki 
2020.04.28

90 % paštų 
trumpesnis darbo 

laikas (1-2 val.)

Nuo 2020.03.30 iki 
2020.05.06

6 % (16) paštų 
laikinai nedibo 
sekmadieniais

Nuo 2020.03.22 iki 
2020.05.06



43

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

{{
atsakingo verslo standartą. Specialiųjų tyrimų tar-
nyba, išanalizavusi viešai skelbiamas valstybės val-
domų įmonių antikorupcines politikas ir įvertinusi 
jų atvirumą, skiriamą dėmesį korupcijos prevencijai 
bei antikorupcinių standartų turinį, paskelbė, kad 
viena iš Lietuvos pašto antikorupcinės aplinkos kū-
rimo priemonių – Viešųjų ir privačių interesų derini-
mo politika – yra pavyzdys, kuriant atsakingo verslo 
standartą.

KORUPCIJOS PREVENCIJA

Interesų konfliktų valdymas

Veiklos skaidrumas yra vienas iš svarbiausių šian-
dienos verslo principų. LP grupės valdymui keliame 
aukštus skaidrumo reikalavimus. Skatiname skai-
drią, atvirą, atsakingą ir etišką veiklą rinkoje. Lietu-
vos paštas vadovaujasi nulinės tolerancijos korupci-
jai politika bei jos įgyvendinimo priemonėmis. 

2020 m. Lietuvos pašto viešųjų ir privačių interesų 
derinimo politika įvertinta kaip pavyzdys kuriant 

2020 m. sausio 15 d. atnaujintas pareigų, kurias ei-
nantys asmenys privalo deklaruoti privačius intere-
sus, sąrašas. Be Lietuvos pašto valdybos narių, va-
dovo ir pirkimų procedūrose dalyvaujančių asmenų, 
privačius interesus deklaruoja visi, vadovaujamas 
pareigas užimantys asmenys.

2020 m. gegužės 26 d. atnaujinta Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo ir kontrolės tvarka. Tvarka atnau-
jinta pagal pasikeitusį Lietuvos Respublikos viešųjų 
ir privačių interesų deklaravimo įstatymą, papildo-
mai numatyti interesų kontrolės procesai.

Viešųjų ir privačių interesų kontrolės I pusmečio ro-
dikliai:

- pateiktos ir atnaujintos 127 darbuotojų privačių 
interesų deklaracijos;
- pateiktas 1 nusišalinimas;
- teiktos 2 išankstinės rekomendacijos;
- vykdytos darbuotojų konsultacijos privačių inte-
resų deklaracijų pildymo ir interesų deklaravimo 
klausimais.

Antikorupcinės priemonės įgyvendinamos pagal 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui priskir-
tų valdymo sričių kovos su korupcija programą, pa-
tvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 
2019 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 3-167. 



44

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

@Mokymai ir nuolatinis darbuotojų informavimas

I pusmečio mokymų ir viešinimo rodikliai:
- Parengti mokymų kursas ir testas visiems dar-
buotojams tema – „Antikorupcinio sąmoningu-
mo ugdymas“.
- Testą atliko 1610 darbuotojų.
- Parengtos 2 atmintinės darbuotojams dėl priva-
čių interesų deklaracijų pildymo: vadovaujančias 
pareigas užimantiems darbuotojams ir pirkimuo-
se dalyvaujantiems darbuotojams.

- Vidiniais informacijos teikimo kanalais paviešin-
ta 20 prevencinio ir mokomojo pobūdžio straips-
nių apie Pranešėjų apsaugos įgyvendinimą Lietu-
vos pašte, viešųjų ir privačių interesų derinimo ir 
kontrolės tvarkos pasikeitimus, įtariamų perlaidų 
teisėtumą, elgesį vagystės atvejais ir kita preven-
cinė informacija.



45

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

1 2

5

3

6

4

7

Visuomenės informavimas

I pusmetį Lietuvos paštas tapo dar labiau atviresnis 
visuomenei, atnaujino savo svetainės Korupcijos 

Visą informaciją galite rasi čia 
https://www.post.lt/lt/
korupcijos-prevencija. 

prevencijos skiltį, kurioje viešina visą informaciją, 
susijusią su:

Taikomomis 
korupcijos pre-
vencijos prie-

monėmis bei jų 
įgyvendinimu

STT atliktomis 
korupcijos rizi-
kos analizėmis 
Lietuvos pašte

Viešųjų ir priva-
čių interesų deri-
nimu ir kontrole

Vykdytomis 
korupcijos 

pasireiškimo 
tikimybėmis 
konkrečiose 

veiklos srityse

Vykdomais mo-
kymais darbuo-

tojams

Vadovaujančias 
pareigas uži-

mančių asmenų 
patikimumo 

vertinimą prieš 
įdarbinant

Keliamais reika-
lavimais kontra-

hentams

Asta Sungailienė
Generalinė direktorė

(parašas)

Šią informaciją patvirtino ir pasirašė:



46

Struktūra                      |                       Įvykiai ir rezultatai                       |                       Valdymas                       |                       Veiklos analizė                       |                      Ataskaitos              

SUTRUMPINTOS 
KONSOLIDUOTOS 
IR ATSKIROS TARPINĖS 
FINANSINĖS ATASKAITOS 
UŽ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2020 M. 
BIRŽELIO 30 D. (NEAUDITUOTA)



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

47

LP GRUPĖ BENDROVĖ

PASTABOS 2020 M. I PUSM. 2019 M. I PUSM. 2020 M. I PUSM. 2019 M. I PUSM. 
(PERSK.)

Pajamos pagal sutartis su klientais 4 45 148 038 42 691 228 45 148 038 42 691 228

Kitos pajamos 5  433 310  434 795  433 310  434 795

45 581 348 43 126 023 45 581 348 43 126 023

Su darbuotojais susijusios sąnaudos (23 318 220) (23 787 644) (23 315 614) (23 784 735)

Tarptautinio pašto vežimo ir  atsiskaitymų su užsienio paštais sąnaudos (10 248 667) (6 293 367) (10 248 667) (6 293 367)

Komunalinių paslaugų sąnaudos (1 073 686) (1 202 157) (1 073 686) (1 202 157)

Transporto nuoma (1 299 031) (1 264 662) (1 299 031) (1 264 662)

Medžiagų ir žaliavų sąnaudos (1 042 966) ( 849 244) (1 042 966) ( 849 244)

Turto remontas ir priežiūra (1 794 772) (1 587 271) (1 794 772) (1 587 271)

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (3 386 807) (2 591 618) (3 388 431) (2 593 241)

Finansinio turto vertės sumažėjimas  32 160 ( 15 457)  32 160 ( 15 457)

Kito turto vertės sumažėjimas (sumažėjimo atstatymas)  3 768 ( 37 786)  3 768 ( 37 786)

Kitos sąnaudos 6 (3 955 140) (3 763 227) (3 955 114) (3 763 198)

(46 083 360) (41 392 434) (46 082 352) (41 391 119)

Veiklos pelnas (nuostoliai) ( 502 012) 1 733 590 ( 501 004) 1 734 904

KONSOLIDUOTA IR ATSKIRA BENDRŲJŲ 
PAJAMŲ ATASKAITA



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

48

Asta Sungailienė
Generalinė direktorė

(parašas)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Šias finansines ataskaitas 2020 m.rugpjūčio 19 d. patvirtino ir pasirašė:
Greta Juodžiukynienė

Finansų ir administravimo padalinio 
laikinoji direktorė

(parašas)

Sandra Putrimaitė
Buhalterinės apskaitos departamento 

vadovė, vyriausioji buhalterė

(parašas)

LP GRUPĖ BENDROVĖ

PASTABOS 2020 M. I PUSM. 2019 M. I PUSM. 2020 M. I PUSM. 2019 M. I PUSM. 
(PERSK.)

Finansinės veiklos pajamos 7  217 418  227 189  251 941  261 522

Finansinės veiklos (sąnaudos) 7 ( 570 157) ( 395 361) ( 570 157) ( 395 361)

Pelnas (nuostoliai) prieš pelno mokestį  ( 854 750) 1 565 418 ( 819 219) 1 601 064

Pelno mokestis 8  53 874 ( 489 889)  53 874 ( 489 889)

Grynasis pelnas (nuostoliai) ( 800 876) 1 075 529 ( 765 346) 1 111 175

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), kurios bus pripažintos pelnu - - - -

arba nuostoliais ateinančiais laikotarpiais -

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), kurios nebus pripažintos pelnu - - - -

arba nuostoliais ateinančiais laikotarpiais

Iš viso bendrųjų pajamų (sąnaudų) ( 800 876) 1 075 529 ( 765 346) 1 111 175



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

49

LP GRUPĖ BENDROVĖ

PASTABOS 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D. 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D.

TURTAS

Ilgalaikis turtas 65 378 839 58 291 065 65 392 205 58 306 058

Nematerialusis turtas 9 2 460 977 2 377 441  2 460 974 2 377 441

Ilgalaikis materialusis turtas 9 43 598 022 38 411 298  43 605 599 38 420 500

Naudojimo teise valdomas turtas 17 134 161 15 200 445  17 134 161 15 200 445

Investicinis turtas 2 124 592 2 240 795  2 124 592 2 240 794

Ilgalaikis finansinis turtas 10  61 086  61 086   66 878  66 878

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 8 - - - -

Trumpalaikis turtas  53 116 974  40 868 691  52 995 877  40 710 872

Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui -  -  

Atsargos 11  3 741 422  3 420 138  3 741 422  3 420 138

Iš pirkėjų gautinos sumos 12  9 215 003  9 161 825  9 249 716  9 167 705

Sutarčių turtas 13  21 766 462  16 979 402  21 766 462  16 979 402

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių  sąnaudos 14  1 304 891  1 094 077  1 304 867  1 094 052

Kitos gautinos sumos 15  7 667 075  4 008 692  7 553 255  3 894 872

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 16  9 422 121  6 204 557  9 380 155  6 154 703

Turto iš viso  118 495 813  99 159 756  118 388 082  99 016 930

KONSOLIDUOTA  FINANSINĖS 
BŪKLĖS ATASKAITA



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

50

LP GRUPĖ BENDROVĖ

PASTABOS 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D. 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D.

NUOSAVAS KAPITALAS  31 311 554  32 112 430  31 204 261  31 969 606

Įstatinis kapitalas 17  32 791 579  32 791 579  32 791 579  32 791 579

Privalomasis rezervas   861 544   861 544   861 254   861 254

Kiti rezervai - - - -

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) (2 341 569) (1 540 693) (2 448 572) (1 683 227)

ĮSIPAREIGOJIMAI  87 184 259  67 047 326  87 183 821  67 047 326

Ilgalaikiai įsipareigojimai  34 860 087  18 578 590  34 860 087  18 578 590

Finansinės skolos 18  16 619 263  5 000 000  16 619 263  5 000 000

Nuomos įsipareigojimas   17 234 240  12 470 649  17 234 240  12 470 649

Ilgalaikės išmokos darbuotojams    284 906   284 906   284 906   284 906

Dotacijos ir subsidijos    63 054   67 075   63 054   67 075

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas    658 623   755 960   658 623   755 960

Trumpalaikiai įsipareigojimai   52 324 172  48 468 736  52 323 734  48 468 736

Finansinės skolos 18  11 409 940  7 426 341  11 409 940  7 426 341

Skolos tiekėjams  13 114 256 14 962 289  13 114 256  14 962 289

Sutarčių įsipareigojimai 19 3 170 466 5 120 717  3 170 466 5 120 717

Nuomos įsipareigojimo einamųjų metų dalis   68 968 2 862 489   68 968 2 862 489

Sukauptos sąnaudos 20  20 680 579  17 278 612  20 680 579  17 278 612

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų dalis    304 322   304 322   304 322   304 322

Pelno mokestis  - - - -

Kitos mokėtinos sumos 21  3 575 641   513 966  3 575 203   513 966

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  118 495 813  99 159 756  118 388 082  99 016 932

Asta Sungailienė
Generalinė direktorė

(parašas)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Šias finansines ataskaitas 2020 m. rugpjūčio 19 d. patvirtino ir pasirašė:
Greta Juodžiukynienė

Finansų ir administravimo padalinio 
laikinoji direktorė

(parašas)

Sandra Putrimaitė
Buhalterinės apskaitos departamento 

vadovė, vyriausioji buhalterė

(parašas)



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

51

LP GRUPĖ BENDROVĖ

PASTABOS 2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. BIRŽELIO 
30 D. (PERSK.)

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos

Grynasis pelnas (nuostoliai) ( 800 876) 1 075 527 ( 765 346) 1 111 175

Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:  -  -

Pelno mokestis 8 ( 43 463)  471 997 ( 43 463)  471 997

Nusidėvėjimas ir amortizacija 9 1 634 031 2 591 618 1 635 659 2 591 618

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis (pelnas) 5, 6 - - - -

Ilgalaikio materialiojo, ilgalaikio materialiojo skirto parduoti ir ilgalaikio nematerialiojo 
turto nurašymas ir vertės sumažėjimo pokytis

9   257  41 128   256  41 128

Naudojimo teise valdomo turto/įsipareigojimo pokytis 1 893 354  126 731 1 893 354  126 731

Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir atsargų vertės sumažėjimo pokytis 11, 12 ( 80 675)  12 223 ( 80 675)  6 532

Suteiktų paskolų ir investicijos į dukterinę įmonę vertės sumažėjimo pokytis 10 -  - -

Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas (sumažėjimas) -  - -

Atidėjinių pasikeitimas -  - -

Sukauptų sąnaudų/sutarčių įsipareigojimų pasikeitimas 20 1 451 717 1 614 886 1 451 717 1 614 886

Sukauptų pajamų / sutarčių turto pasikeitimas 13, 14 (4 787 060) (4 842 001) (4 787 060) (4 842 001)

Atidėtojo pelno mokesčio pokytis 8 ( 97 337)  17 892 ( 97 337)  17 892

Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas  352 738  161 815  318 215  133 173

( 477 315) 1 271 816 ( 474 680) 1 273 130

KONSOLIDUOTA IR ATSKIRA PINIGŲ 
SRAUTŲ ATASKAITA



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

52

LP GRUPĖ BENDROVĖ

PASTABOS 2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. BIRŽELIO 
30 D. (PERSK.)

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:

Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas 11 ( 317 515) ( 500 507) ( 317 515) ( 500 507)

Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 12  23 728 (2 419 260) ( 5 105) (2 419 260)

Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio laikotarpio sąnaudų  (padidėji-
mas) sumažėjimas

14, 15 (3 451 085) (2 947 722) (3 451 085) (2 947 722)

Skolų tiekėjams padidėjimas (sumažėjimas) (2 135 159) 1 067 905 (2 100 446)  999 613

Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų/sutarčių įsipareigojimų (sumažėji-
mas) padidėjimas 

19, 20, 21 3 057 655  763 016 3 057 216  718 596

Sumokėtas pelno mokestis ( 374 650) ( 493 010) ( 374 650) ( 489 439)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai (3 674 340) (3 257 762) (3 666 264) (3 365 589)

Investicinės veiklos pinigų srautai

Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 9 (7 114 079) (2 066 967) (7 114 079) (2 066 967)

Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 9  325 734 -  325 735 -

Paskolų suteikimas - - - -

Paskolų susigrąžinimas - - - -

Gautos palūkanos   642 -   452  28 642

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (6 787 703) (2 066 967) (6 787 892) (2 038 325)

Finansinės veiklos pinigų srautai     

Paskolų gavimas 15 602 862 5 902 979 15 602 862 5 902 979

Paskolų (grąžinimas) - - - -

Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai) (1 857 000) (1 274 248) (1 857 000) (1 274 248)

(Sumokėtos) palūkanos ( 66 254) ( 159 091) ( 66 254) ( 159 091)



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

53

Asta Sungailienė
Generalinė direktorė

(parašas)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Šias finansines ataskaitas 2020 m. rugpjūčio 19 d. patvirtino ir pasirašė:
Greta Juodžiukynienė

Finansų ir administravimo padalinio 
laikinoji direktorė

(parašas)

Sandra Putrimaitė
Buhalterinės apskaitos departamento 

vadovė, vyriausioji buhalterė

(parašas)

LP GRUPĖ BENDROVĖ

PASTABOS 2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. BIRŽELIO 
30 D. (PERSK.)

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 13 679 608 4 469 640 13 679 608 4 469 640

Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) 3 217 564 ( 855 089) 3 225 452 ( 934 275)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 6 204 557 5 601 976 6 154 703 5 582 048

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 9 422 121 4 746 887 9 380 155 4 647 773



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

54

LP GRUPĖ ĮSTATINIS 
KAPITALAS

PRIVALOMASIS 
REZERVAS KITI REZERVAI NEPASKIRSTYTASIS 

PELNAS IŠ VISO

Likutis 2019 m. sausio  1 d. 32 791 579  861 544 - (6 622 990) 27 030 133
Grynieji (nuostoliai) - - - 1 075 527 1 075 527
Viso bendrųjų pajamų - - - 1 075 527 1 075 527
Pervesta iš kitų rezervų - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2019 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 544 - (5 547 463) 28 105 660
      
Likutis 2020 m. sausio  1 d. 32 791 579  861 544 - (1 540 693) 32 112 430
Grynasis pelnas - - - ( 800 876) ( 800 876)
Viso bendrųjų pajamų - - - ( 800 876) ( 800 876)
Pervesta į privalomąjį rezervą - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2020 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 544 - (2 341 569) 31 311 554

BENDROVĖ ĮSTATINIS 
KAPITALAS

PRIVALOMASIS 
REZERVAS KITI REZERVAI NEPASKIRSTYTASIS 

PELNAS IŠ VISO

Likutis 2019 m. sausio  1 d. 32 791 579  861 254 - (6 837 101) 26 815 732
Grynasis pelnas (nuostoliai) - - - 1 111 175 1 111 175
Viso bendrųjų pajamų - - - 1 111 175 1 111 175
Pervesta iš kitų rezervų - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2019 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 254 - (5 725 926) 27 926 907
      
Likutis 2020 m. sausio  1 d. 32 791 579  861 254 - (1 683 227) 31 969 606
Grynasis pelnas - - - ( 765 346) ( 765 346)
Viso bendrųjų pajamų - - - ( 765 346) ( 765 346)
Pervesta į privalomąjį rezervą - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2020 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 254 - (2 448 573) 31 204 260

KONSOLIDUOTA IR ATSKIRA NUOSAVO KAPITALO 
POKYČIŲ ATASKAITA

Asta Sungailienė
Generalinė direktorė

(parašas)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Šias finansines ataskaitas 2020 m. rugpjūčio 19 d. patvirtino ir pasirašė:
Greta Juodžiukynienė

Finansų ir administravimo padalinio 
laikinoji direktorė

(parašas)

Sandra Putrimaitė
Buhalterinės apskaitos departamento 

vadovė, vyriausioji buhalterė

(parašas)



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

55

      1. BENDROJI INFORMACIJA 

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akci-
nė bendrovė. Jos buveinės adresas yra:
J.Jasinskio g. 16,
Vilnius,
Lietuva.
Bendrovė savo veiklą pradėjo 1992 m. sausio 2 d. ir buvo pavadinta Valstybės įmonė Lietuvos 
paštas. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3-587 
„Dėl valstybės įmonės Lietuvos pašto pertvarkymo į akcinę bendrovę Lietuvos paštą“ nuo 2006 
m. sausio 3 d. pertvarkė valstybės įmonę Lietuvos paštas į Akcinę bendrovę Lietuvos paštas. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija  valdo 100 procentų Bendrovės akcijų. Bendrovės 
veikla apima universaliųjų, kitų pašto, pasiuntinių, spausdinimo, konsultacinių, kurjerių, finansi-
nių paslaugų ir kt. paslaugų teikimą.  

2020 m. birželio 30 d. bei 2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 113 074 410 
akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 euro centai, yra paprastosios ir pilnai apmokėtos. 
Bendrovė neturi įsigijusi savų akcijų. Visas Bendrovės akcijas valdo valstybė, kuriai atstovauja 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija.

2020 m. birželio 30 d. Bendrovė turėjo šias 100 proc. valdomas dukterines įmones: UAB „Lietu-
vos pašto finansinės paslaugos“, UAB LP mokėjimų sprendimai.

Dukterinių įmonių duomenys 2020 m. birželio 30 d. buvo:

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

                                                                            UAB „LP mokėjimų 
sprendimai“            

UAB „Lietuvos pašto 
finansinės paslaugos”  

Šalis                                                                                             Lietuva  Lietuva     

Bendrovės valdomų akcijų dalis  (procentais)                                        100 100

Investicijos dydis (apskaitinė vertė eurais)                               2 896   2 896

2020 m. šešerių mėnesių pelnas (nuostoliai)                                   (  37 155) -

Nuosavas kapitalas 2020-06-30 d.                                       ( 1 831 916)   1 510

Veikla ( paslaugos)                                                                  Konsultacinės 
paslaugos

Veikla sustabdyta

Šios sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už šešių mėnesių laikotarpį, 
pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d., yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės stan-
dartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei atskaitomybei (Tarptautinis 
apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė“).

Šiose sutrumpintose konsoliduotose ir atskirose tarpinėse finansinėse ataskaitose visos sumos yra 
pateiktos eurais,  jei nenurodyta kitaip.

Grupės/Bendrovės sutrumpintoms konsoliduotoms ir atskiroms tarpinėms finansinėms ataskaitoms 
taikoma ta pati apskaitos politika ir tie patys skaičiavimo metodai kaip ir 2019 m. metinėse konsoli-
duotose ir atskirose finansinėse ataskaitose. Plačiau finansinių ataskaitų parengimo pagrindai pateikti 
2019 m. akcinės bendrovės Lietuvos pašto konsoliduotų ir atskirų finansinių ataskaitų aiškinamajame 
rašte.

Finansiniai Grupės/Bendrovės metai sutampa su kalendoriniais metais.      

Šios finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d., yra neaudituotos. Metinių 
finansinių ataskaitų už 2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, auditą atliko UAB Pricewaterho-
useCoopers.

Grupės/Bendrovės akcijomis nėra prekiaujama biržoje, todėl Grupė/Bendrovė netaiko 8 TFAS „Veiklos 
segmentai“. Dėl šios priežasties tarpinėse finansinėse ataskaitose nėra pateikiama informacija apie 
segmentus. 2020 m. birželio 30 d. Grupės darbuotojų skaičius buvo 4 450  (2019 m. birželio 30 d. – 5 270 ).

2. RENGIMO PAGRINDAS IR SVARBIAUSIŲ 
     APSKAITOS PRINCIPŲ APIBENDRINIMAS

3. INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS

Grupės/Bendrovės veiklos reguliavimas      

Grupės/Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Pašto įstatymas, Lietuvos Respublikos 
Elektroninių pinigų ir elektroninių pinigų įstaigų įstatymas, Pasaulinė pašto konvencija ir kiti dokumen-
tai.

Nuo 2016 m. lapkričio 29 d. Akcinė bendrovė Lietuvos paštas turi elektroninių pinigų įstaigos licenciją.  

Pašto sektoriaus reguliavimą vykdo Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba.



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

56

PAJAMOS  PAGAL SUTARTIS SU KLIENTAIS 
PAGAL  RŪŠĮ: LP GRUPĖ BENDROVĖ

2020 M.
 I PUSMETIS

2019 M. 
I PUSMETIS

2020 M. 
I PUSMETIS

2019 M. I PUS-
METIS (PERSK.)

Pašto paslaugos (išskyrus UPP) (a) 14 650 101 12 476 980  14 650 101  12 476 980
Universaliosios pašto paslaugos (UPP) 7 112 107 7 099 884  7 112 107  7 099 884
Galutinis atlygis už tarptautinio pašto paslaugas 8 071 933 7 927 933  8 071 933  7 927 933
Finansinės paslaugos b) 3 475 816 3 898 687  3 475 816  3 898 687
Pasiuntinių pašto paslaugos c) 6 678 049 4 863 007  6 678 049  4 863 007
Mažmeninė ir komisinė prekyba d) 1 872 215 2 387 196  1 872 215  2 387 196
Periodinių leidinių prenumerata  1 587 118 1 614 398  1 587 118  1 614 398
Tarpininkavimo paslaugos e)  673 328 1 108 073   673 328  1 108 073
Kitos paslaugos  1 027 371 1 315 070  1 027 371  1 315 070

45 148 038 42 691 228  45 148 038  42 691 228

4. PARDAVIMO PAJAMOS

a) Pašto paslaugų pajamos (išskyrus UPP) Grupėje/Bendro-
vėje per 2020 m. šešis mėnesius, lyginant su 2019 m. šešių 
mėnesių  pajamomis, padidėjo 17 proc. dėl išaugusių daiktų 
siuntimo paslaugų apimčių.
b) Finansinių paslaugų pajamų gauta mažiau sumažėjus įmo-
kų, mokesčių priėmimo ir administravimo paslaugų poreikiui.
c) Pasiuntinių paslaugų pajamų augimą nulėmė daugiau negu 
dvigubai išaugusios siuntų savitarnos terminalų siuntimo 
paslaugos.
d) Mažmeninė ir komisinė prekybos apyvarta sumažėjo dėl 
COVID-19 įvesto karantino bei paslaugų teikimo vietų suma-
žėjimo.
e) Tarpininkavimo paslaugų pajamos sumažėjo dėl 45 proc.
sumenkusių kreditų tarpininkavimo paslaugų pajamų.

5. KITOS PAJAMOS

                                                                        LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 M. I PUSMETIS 2019 M. I PUSMETIS 2020 M. I PUSMETIS 2019 M. I PUSMETIS (PERSK.)

Patalpų nuoma   242 928  313 409   242 928   313 409
Ilgalaikio turto pardavimo pelnas, grynasis rezultatas   158 626   30   158 626    30
Kitos pajamos   31 756  121 356   31 756   121 356

 433 310  434 795  433 310   434 795



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

57

6. KITOS SĄNAUDOS
LP GRUPĖ BENDROVĖ

2020 M. 
I PUSMETIS

2019 M. 
I PUSMETIS

2020 M. 
I PUSMETIS

2019 M. I PUS-
METIS (PERSK.)

Perparduoti skirtų prekių įsigijimo vertė 1 283 778 1 289 434 1 283 778 1 289 434
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį  983 797  959 001  983 797  959 001
Ilgalaikio turto pardavimo nuostolis, grynas rezultatas - - - -
Ilgalaikio turto skirto parduoti nuostolis, grynas rezultatas - - - -
Ryšio sąnaudos  446 094  442 087  446 094  442 087
Kurjerių paslaugų sąnaudos 2 486 714 2 748 093 2 486 714 2 748 093
Patalpų nuoma  90 545  186 374  90 545  186 374
Reklama ir reprezentacija  255 301  152 115  255 301  152 115
Inkasacija ir palydos mokestis  359 436  334 267  359 436  334 267
Konsultacinės, audito ir apsaugos paslaugos  261 424  197 466  261 424  197 466
Bankų paslaugos  181 936  122 378  181 936  122 378
Draudimo paslaugos  15 963  23 165  15 963  23 165
Kitos sąnaudos (kompensacija) a) (2 409 847) (2 691 153) (2 409 873) (2 691 182)

3 955 140 3 763 227 3 955 114 3 763 198

a) Kitas sąnaudas (kompensacija) didžiąja 
dalimi sudaro nuostolingo prenumeratos pri-
statymo kaimo vietovėse kompensacija.

7. FINANSINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS
                                                      LP GRUPĖ                                                   BENDROVĖ

2020 M. 
I PUSMETIS

2019 M. 
I PUSMETIS

2020 M. 
I PUSMETIS

2019 M. I PUSMETIS 
(PERSK.)

Valiutos kurso pasikeitimo pajamos  215 256  226 857   215 256   226 857
Palūkanų pajamos    642    0   35 165   34 333
Delspinigių pajamos - - - -
Kitos finansinės veiklos pajamos  1 520   332   1 520    332
Finansinės veiklos pajamų iš viso  217 418  227 189  251 941   261 522
    -
Palūkanų (sąnaudos) ( 214 839) ( 165 449) (  214 839) (  165 449)
(Nuostoliai) dėl valiutos kurso pasikeitimo ( 354 571) ( 228 818) (  354 571) (  228 818)
Kitos finansinės veiklos (sąnaudos) ( 747) ( 1 094) (   747) (  1 094)
Finansinės veiklos (sąnaudų) iš viso ( 570 157) ( 395 361) ( 570 157) (  395 361)



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

58

8. PELNO MOKESTIS

9. ILGALAIKIS MATERIALUSIS IR NEMATERIALUSIS TURTAS

LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 M. 

I PUSMETIS
2019 M. 

I PUSMETIS
2020 M. 

I PUSMETIS
2019 M. I PUS-

METIS (PERSK.)
Pelno mokesčio (sąnaudų) pajamų komponentai:
Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  43 463 (471 997)  43 463 (471 997)
Atidėtojo pelno mokesčio (sąnaudos) ( 97 337) ( 17 892) ( 97 337) (17 892)
Pelno mokesčio (sąnaudos) apskaitytos bendrųjų pajamų 
ataskaitoje ( 53 874) ( 489 889) ( 53 874) (489 889)

2020 m. birželio 30 d. Grupės finansinės būklės ataskaitoje atidėtasis pelno mokestis yra pateiktas kaip atidėto pelno mokesčio įsipareigojimas 658 623 eurai (iš finansinės būklės ataskaitos).
Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimas 2020 m. ir 2019 m. birželio 30 d. buvo apskaitomi naudojant 15 proc. tarifą.

LP GRUPĖ NEMATERIALUSIS 
TURTAS

MATERIALUSIS
TURTAS

INVESTICINIS
TURTAS

NAUDOJIMO TEISE 
VALDOMAS  TURTAS

Šeši mėnesiai, pasibaigę 2019 m. birželio 30 d.
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.  2 197 568  29 241 328  2 724 516 -
Naudojimo teise valdomo turto įvertinimas 2019 sausio 1 d. - -   13 983 439
Įsigijimai   44 688  2 046 953 -   773 049
Perleidimai - - - -
Nurašymai ir vertės sumažėjimai - (41 128) - -
Perklasifikavimai -   401 088 (401 088) -
Perklasifikavimas į atsargas  (17 843)  -
Nusidėvėjimas ir amortizacija (213 606) (1090 226) (20 369) (1274 248)
Likutinė vertė 2019 m. birželio 30 d. 2 028 650 30 540 172 2 303 059 13 482 240



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

59

Per 2020 metų pirmąjį pusmetį  Grupės ilgalaikio materialaus, investicinio, naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas bei nematerialaus turto amortizacija 3 377 913 eurų įtraukti į ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
ir amortizacijos sąnaudų straipsnį.

Per 2020 metų pirmąjį pusmetį  Bendrovės ilgalaikio materialaus, investicinio, naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas bei nematerialaus turto amortizacija 3 379 541 eurų įtraukti į ilgalaikio turto nusidė-
vėjimo ir amortizacijos sąnaudų straipsnį.

LP GRUPĖ NEMATERIALUSIS 
TURTAS

MATERIALUSIS
TURTAS

INVESTICINIS
TURTAS

NAUDOJIMO TEISE 
VALDOMAS  TURTAS

Šeši mėnesiai, pasibaigę 2020 m. birželio 30 d.
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d.  2 377 441  38 411 299  2 240 795  15 200 444
Naudojimo teise valdomo turtas - -   
Įsigijimai   293 407  6 820 672   3 677 599
Perleidimai  (267 527) (58 207)  
Nurašymai ir vertės sumažėjimai  ( 257)   
Perklasifikavimai    34 796 (34 797)  
Perklasifikavimas į atsargas  -   
Nusidėvėjimas ir amortizacija (209 871) (1400 961) (23 199) (1743 882)
Likutinė vertė 2020 m. birželio 30 d. 2 460 977 43 598 022 2 124 592 17 134 161

BENDROVĖ NEMATERIALUSIS 
TURTAS

MATERIALUSIS
TURTAS

INVESTICINIS
TURTAS

NAUDOJIMO TEISE 
VALDOMAS  TURTAS

Šeši mėnesiai, pasibaigę 2019 m. birželio 30 d.
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.  2 197 565  29 253 780  2 724 516 -
Naudojimo teise valdomo turto įvertinimas 2019 sausio 1 d. - - -  13 983 439
Įsigijimai   44 692  2 033 085 -   773 049
Perleidimai - - - -
Nurašymai ir vertės sumažėjimai - (55 421) - -
Perklasifikavimai -   401 088 (401 088) -
Nusidėvėjimas ir amortizacija (213 607) (1081 537) (20 369) (1274 248)
Likutinė vertė 2019 m. birželio 30 d. 2 028 650 30 550 995 2 303 059 13 482 240

    
Šeši mėnesiai, pasibaigę 2020 m. birželio 30 d.
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d.  2 377 441  38 420 501  2 240 794  15 200 444
Naudojimo teise valdomo turtas     
Įsigijimai   293 407  6 820 672   3 677 599
Perleidimai  (267 527) (58 207)  
Nurašymai ir vertės sumažėjimai  ( 257)   
Perklasifikavimai    34 796 (34 796)  
Nusidėvėjimas ir amortizacija (209 874) (1 402 586) (23 199) (1 743 882)
Likutinė vertė 2020 m. birželio 30 d. 2 460 974 43 605 599 2 124 592 17 134 161



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

60

10. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS

11. ATSARGOS

LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
Investicijos į dukterines įmones - -   5 792   5 792
Paskolos dukterinėms įmonėms - - - -
Investicijos į kitas įmones   30 000   30 000   30 000   30 000
Po vienerių metų gautinos sumos  31 086  31 086  31 086  31 086

 61 086  61 086  66 878  66 878

2020 metais reišmingų pokyčių, vertinant  
ilgalaikį finansinį turtą, nebuvo. 

Grupė/Bendrovė nurašo atsargas iki grynosios realizacinės vertės 
kuomet atsargos yra nepanaudojamos (neparduodamos) ilgiau 
kaip 12 mėnesių.

Nurašytų atsargų bei parduotų prekių savikaina apskaityta Bendro-
vės bendrųjų pajamų ataskaitoje 2020 m. birželio 30 d. sudarė 983 
797  eurų (2 102 387  eurų - 2019 m. birželio 30 d.).

Konsignacijos pagrindu laikomų atsargų 2020 m. birželio 30 d. 
Grupė/Bendrovė turėjo už 1 113 681 eurus ( 1 413 016 eurai - 2019 
m. gruodžio 31 d.).

LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
Atsargos ir medžiagos  155 510  45 421   155 510   45 421
Filatelinė produkcija  77 826  79 075   77 826   79 075
Pirktos prekės, skirtos perparduoti 3 540 686 3 332 011  3 540 686  3 332 011

3 774 022 3 456 507  3 774 022  3 456 507
Atsargų nukainojimas iki jų realizacinės vertės (32 600) (36 369) ( 32 600) ( 36 369)

3 741 422 3 420 138 3 741 422 3 420 138



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

61

12. IŠ PIRKĖJŲ GAUTINOS SUMOS

                                                                 LP GRUPĖ                                                              BENDROVĖ
2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D. 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D.

Pirkėjų įsiskolinimas, bendrąją verte 9 711 820 9 735 548  9 746 533  9 741 428
Pirkėjų įsiskolinimo vertės sumažėjimai ( 496 817) ( 573 723) ( 496 817) ( 573 723)

9 215 003 9 161 825 9 249 716 9 167 705

Iš vietos rinkoje teikiamų paslaugų pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo 
terminas yra 30 dienų. Su tarptautinių paslaugų pirkėjais suderintų  sąskaitų apmokėjimo terminas yra 6 
savaitės. Pradelsus šį terminą gali būti priskaičiuojamos 6 proc. metinės palūkanos.

Gautinų sumų vertės sumažėjimą Grupė/Bendrovė apskaičiavo atlikusi  praėjusių 24 mėnesių istorinių 
duomenų nuostolingumo analizę. Grupė/Bendrovė yra įsitikinusi, kad istorinių nuostolių informacija yra 
pakankamas pagrindas nustatyti tikėtinus kredito nuostolius gautinoms sumoms, kadangi Grupės/
Bendrovės klientų rizikos profilis ir Grupės/Bendrovės skolinimo praktika reikšmingai nesikeitė kelerius 
metus.

13. SUTARČIŲ TURTAS

                                                               LP GRUPĖ                                                           BENDROVĖ

2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D. 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D.

Sukauptos tarptautinių atsiskaitymų pajamos 21 766 462 16 979 402  21 766 462  16 979 402
21 766 462 16 979 402 21 766 462 16 979 402

Grupės/Bendrovės veikla grindžiama tarptautiniais susitarimais, kuriuose reglamentuojamos suteiktų 
pašto paslaugų apskaitos dokumentų išrašymo bei atsiskaitymo taisyklės. Remiantis šiais susitarimais, 
Grupė/Bendrovė faktinius siuntų duomenis, apimančius suteiktų pašto paslaugų kiekius ir gautinas 
sumas dažniausiai suderina tik ateinančiais metais po finansinės būklės ataskaitos pateikimo. Grupė/
Bendrovė atlieka pajamų sukaupimus, kurie Finansinės būklės ataskaitoje atvaizduojami kaip sutarčių 
turtas. Sutarčių turtas yra teisė į atlygį mainais už prekes ar paslaugas, kurios buvo perduotos klientui. Jei 
Grupė/Bendrovė perduoda prekes ar suteikia paslaugas klientui prieš jam sumokant ar prieš mokėjimo 
terminą, turtas pagal sutartį yra apskaitomas ta suma, kuri yra lygi uždirbtam sąlyginiam atlygiui ir maži-

namas iš kliento gauto avanso suma. Skaičiuodama sukauptas pajamas už suteiktas paslaugas Grupė/
Bendrovė vertina faktines suteiktų/gautų paslaugų apimtis bei vėliausius žinomus galiojančius įkainius 
ir paslaugų kiekių statistiką.

Atsiskaitymai, susiję su pašto operacijomis, atliekami vadovaujantis Pasaulinės pašto konvencijos nuos-
tatomis. Valstybių paskirtieji pašto operatoriai apmoka už paslaugas laikydamiesi šių nuostatų, todėl 
Grupė/Bendrovė nemato rizikos tikėtiniems kredito nuostoliams atsirasti.  Grupė/Bendrovė niekada ne-
turėjo kredito nuostolių dėl valstybių paskirtų pašto operatorių neatsiskaitymo su Grupe/Bendrove.



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

62

14. IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI, ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS

a) Ateinančio laikotarpio sąnaudų straipsnyje apskaitomos draudimo, prenumeratos, licencijų palaikymo, 
programinės įrangos nuomos, dalyvavimo tarptautinėse pašto sistemose būsimų laikotarpių sąnaudos, 
kurios didžiąja dalimi bus pripažintos sąnaudomis per ateinančius 2019-2020 m. laikotarpius.

b) Užsienio paštai (paskirtieji operatoriai) kreditoriai, remiantis Pasaulinės pašto sąjungos konvencijos 
bei jos  reglamentų nuostatomis, gali reikalauti  išankstinių  apmokėjimų  susijusių  su tarptautinėmis  
pašto  paslaugomis. 2020 m. birželio 30 d. didžiąją  dalį išankstinių mokėjimų  - 4 631 481 eurą  (2019 m. 
gruodžio 31 d.- 4 737 132 eurus)  sudaro mokėjimai susiję su tarptautinėmis pašto paslaugomis.

                                         LP GRUPĖ                                        BENDROVĖ
2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D. 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D.

Ateinančio laikotarpio sąnaudos                                                                                a)  810 705  553 018  810 705  553 017
Išankstiniai apmokėjimai už paslaugas                                                                    b)  36 939  414 998  36 939  414 998
Avansu sumokėtas pelno mokestis  457 247  126 061  457 223  126 037

1 304 891 1 094 077 1 304 867 1 094 052

15. KITOS GAUTINOS SUMOS

LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 
vietovių prenumeratoriams paslaugų kompensavimo 
gautina suma

(a)  7 324 828 3 669 430  7 324 828  3 669 430

Avansiniai mokėjimai į biudžetą   132 412  113 820   18 592 -
Kitos gautinos sumos   209 835  225 442   209 835   225 442

7 667 075 4 008 692 7 553 255 3 894 872

a) Vyriausybė nustatė  periodinių leidinių pristaty-
mo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 
paslaugos tarifus mažesnius nei šios paslaugos 
sąnaudos. Lietuvos Respublikos  Pašto įstatyme 
patvirtintas tokių sąnaudų ir tarifų skirtumo den-
gimas iš valstybės biudžeto lėšų pagal Vyriausy-
bės nustatytą tvarką.  Grupė/Bendrovė per 2019 
metus patyrė  6 994 208   eurų nuostolį teikdama 
periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 
vietovių prenumeratoriams paslaugą. Per 2020 
metų šešis mėnesius Grupė/Bendrovė apskaitė 
3,7 mln. eurų gautiną sumą susijusią su periodi-
nių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 
prenumeratoriams kompensavimu. 



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

63

16. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

                                              LP GRUPĖ                                              BENDROVĖ
2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D. 2020 M. BIRŽELIO 30 D. 2019 M. GRUODŽIO 31 D.

Pinigai banke  6 900 789  2 616 977  6 858 823  2 567 124
Pinigai kasoje  1 205 955  1 671 561  1 205 955  1 671 561
Pinigai kelyje  1 315 377  1 916 019  1 315 377  1 916 018

9 422 121 6 204 557 9 380 155 6 154 703

17. ĮSTATINIS KAPITALAS

18. FINANSINĖS SKOLOS

2020 m. birželio 30 d. ir 2019 m. gruodžio 31 d. valstybei priklauso 113 074 410 paprastųjų akcijų, 
kurių kiekvienos nominali vertė yra 0,29 euro. 2020 m. birželio 30 d. ir  2019 m. gruodžio 31 d. visos 

2020 m. birželio 30 d. nepanaudotų kredito linijų ir sąskaitų likučių perviršių suma sudarė 4 263 198 
eurų (2019 m. gruodžio 31 d. - 10 366 059 eurų).
2020 m. birželio 30 d. negrąžintų paskolų 16 619 263 eurų palūkanų normos: 3 mėn. EURIBOR + 2,8 
proc., 3 mėn. EURIBOR + 1,2 proc. 2019 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų 11 409 940 eurų palūka-
nų normos: 3 mėn. EURIBOR + 2,8 proc., 3 mėn. EURIBOR + 1,2 proc.

akcijos buvo pilnai apmokėtos. Pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymą įmonės nuo-
savas kapitalas negali būti mažesnis nei ½ jos įstatinio kapitalo, nurodyto įmonės įstatuose. 

Dalis Grupės/Bendrovės  ilgalaikio materialiojo turto ir investicinio turto, kurio likutinė vertė 5 604 322 
eurų, yra įkeista AB Šiaulių bankui kaip užstatas už paskolą.

Visos paskolos yra eurais, todėl nėra valiutų kursų svyravimo rizikos.



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

64

LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
Gauti išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių pajamos 3 170 466 5 120 717  3 170 466  5 120 717

3 170 466 5 120 717 3 170 466 5 120 717

Gautus išankstinius apmokėjimus Grupė/Bendrovė  nuo 2019 m. sausio 1 d. atvaizduoja Finansinės būklės ataskaitos Sutarties įsipareigojimų straipsnyje. Gauti išankstiniai apmokėjimai - tai  išankstiniai 
apmokėjimai už  prenumeratą ir iš užsienio paštų (paskirtųjų operatorių) gauti išankstiniai apmokėjimai. Sutarties įsipareigojimas yra pareiga perduoti prekes ar suteikti paslaugas klientui už kurias jau buvo 
gautas atlygis (arba atlygio suma yra gautina). Jei klientas sumoka prieš Bendrovei perduodant prekes ar suteikiant paslaugas, įsipareigojimas pagal sutartį pripažįstamas, kai apmokėjimas yra gautas. Įsipa-
reigojimai pagal sutartį yra pripažįstami pajamomis kai Bendrovė įvykdo sutartines prievoles.

2020 m.  birželio 30 d. finansinės padėties ataskaitose  sutarčių įsipareigojimų, gautų išankstinių apmokėjimų už paslaugas straipsnyje, nerodomi užsienio paštų sumokėti avansai, susijusę su tarptautinėmis 
pašto paslaugomis, jei avansai gauti iš tų pačių užsienio paštų ir už tas pačias paslaugas kaip ir turto dalyje apskaitytose sukauptose pajamose. Minėti gauti išankstiniai apmokėjimai sudengiami su sukaupto-
mis pajamomis, kaip vienarūšiai turtas ir įsipareigojimai. 

LP GRUPĖ BENDROVĖ
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
2020 M. 

BIRŽELIO 30 D.
2019 M. 

GRUODŽIO 31 D.
Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos (a) 16 142 642 12 700 792  16 142 642  12 700 792
Sukauptas atostogų rezervas 3 809 509 3 660 620  3 809 509  3 660 620
Kintamos darbo užmokesčio dalies, metinių premijų 
sukaupimas 600 012 350 010 600 012   350 010

Kitos sukauptos sąnaudos  128 416  567 190   128 416   567 190
20 680 579 17 278 612 20 680 579 17 278 612

19. SUTARČIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

20. SUKAUPTOS SĄNAUDOS

a) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų (paskirtųjų operatorių) gautos paslaugos, kurios bus galutinai suderintos ir sąskaitos bus gautos tik ateinančiais metais po finansinės 
būklės ataskaitų datos. 



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

65

21. KITOS MOKĖTINOS SUMOS 
LP GRUPĖ BENDROVĖ

2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. 
GRUODŽIO 31 D.

2020 M. 
BIRŽELIO 30 D.

2019 M. 
GRUODŽIO 31 D.

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (a) 3 103 185 (3 002)  3 102 748 ( 3 002)
Restruktūrizavimo atidėjinys (b)  218 697  218 697   218 697   218 697
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) (1 000)  287 147 ( 1 000)   287 147
Kita  254 759  11 124   254 758   11 124

3 575 641  513 966 3 575 203  513 966

a) Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų pokytis 2020 m. 
birželio 30 d.  lyginant su 2019 m. gruodžio 31d. susijęs su darbo 
užmokesčio už 2019 m. gruodžio mėnesį išmokėjimu per gruo-
džio mėnesį. 

PREKIŲ IR 
PASLAUGŲ 

PIRKIMAI

PREKIŲ IR 
PASLAUGŲ 

PARDAVIMAI

SUSIJUSIOMS 
ŠALIMS 

MOKĖTINA 
SUMA

IŠ SUSIJUSIŲ 
ŠALIŲ GAUTINA 

SUMA

UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“
2020 m. birželio 30 d. - - - -

2019 m. birželio 30 d. - - - -

UAB „LP mokėjimų sprendimai”
2020 m. birželio 30 d. -   34 523 -  1 986 220

2019 m. birželio 30 d. -   34 333   34 146  1 956 763

Akcinės bendrovės Lietuvos pašto  sandoriai su susijusiomis šalimis per 2020 m. ir 2019 m.  pirmąjį pusmetį  ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2020 m. ir 2019 m. birželio 30 d.:

22. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI

IŠMOKOS VADOVYBEI

2020 m. pirmojo pusmečio darbo užmokestis, sumokėtas Grupės/Bendrovės vadovybei (6 vadovai), 
iš viso sudarė 267 tūkst. eurų (2019 m. pirmojo pusmečio – 352 tūkst. eurų  – 8  vadovai). Grupės/
Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių reikšmingų paskolų, garantijų, nebuvo jokių kitų išmokė-
tų ar priskaičiuotų sumų ar turto perleidimo. 

SANDORIAI SU KITOMIS SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikš-
mingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Grupės/Bendrovės susijusios šalys 
- tai valstybės įmonės, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas interneto tinklapyje www.sumin.lt).
Grupė/Bendrovė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu 
klientu, nes tarp tokių įmonių nėra didelės ekonominės integracijos.
Sandoriai su susijusiomis šalimis apima įprastinį su veikla susijusių prekių ir paslaugų pardavimą ir 
pirkimą.
Akcinė bendrovė Lietuvos paštas buvo suteikusi  1 951 072 eurų paskolą UAB „LP mokėjimų sprendi-
mai“.  Negrąžintų paskolų metinė  palūkanų norma yra fiksuota 2,6- 3,5 proc. 



Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d. (Neaudituota)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

66

23. NEBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

24. POBALANSINIAI ĮVYKIAI

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS

Grupė yra suteikusi garantijų ir laidavusi bankams už pensijų ir 
kitų  išmokų pristatymą bei kitų paslaugų teikimą. 2020 m. bir-
želio 30 d. pasirašytos   socialinių išmokų (pensijų ir pašalpų)  

2020 m. liepos 1 d.  VšĮ „Skaitmeninė statyba“ ir Lietuvos statybi-
ninkų asociacijos rengiamame konkurse „Lietuvos BIM projektai“  
Lietuvos pašto logistikos centras, kurį statė UAB „Conresta“, tapo 
nugalėtoju kategorijoje „Geriausias gamybinių pastatų BIM pro-

Mes, Akcinės bendrovės Lietuvos pašto Generalinė direktorė 
Asta Sungailienė, laikinai einanti pareigas Finansų ir administravi-
mo direktorė Greta Juodžiukynienė, vyriausioji buhalterė Sandra 
Putrimaitė patvirtiname, kad mūsų žiniomis aukščiau pateiktos 
Akcinės bendrovės Lietuvos pašto finansinės ataskaitos už šešių 
mėnesių laikotarpį pasibaigusį 2020 m. birželio 30 d., parengtos 
pagal Europos Sąjungoje priimtus taikyti Tarptautinius finansi-
nės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir teisingai paro-
do Bendrovės turtą, įsipareigojimus, finansinę padėtį, palną arba 
nuostolius ir pinigų srautus.

Asta Sungailienė
Generalinė direktorė

(parašas)

Greta Juodžiukynienė
Finansų ir administravimo padalinio 

laikinoji direktorė

(parašas)

Sandra Putrimaitė
Buhalterinės apskaitos departamento 

vadovė, vyriausioji buhalterė

(parašas)

pristatymo, įmokų   priėmimo ir   administravimo,  pašto paslau-
gų teikimo sutarčių įvykdymo garantijos sudarė 1 451 222 eurų 
(2019 m. gruodžio 31 d.  1 693 702 eurų.).

jektas“. 2020 m. liepos 7 d. Valdybos narys Tomas Jackevičius 
pateikė atsistatydinimo pranešimą ir buvo atšauktas iš valdybos 
narių.


